
 

1 
 

2024.08.31 VERSIJA 

PARDAVĖJO SUTARTIS  

Bendrosios sąlygos 

Ši Pardavėjo sutartis (toliau – Sutartis) nustato sąlygas, kurios yra taikomos asmenims (toliau – Pardavėjas), naudojantiems 
Paslaugų teikėjo teikiamas paslaugas, aprašytas šioje Sutartyje. Ši Sutartis yra laikoma sudaryta tarp Pardavėjo ir Paslaugų 
teikėjo. Šios Sutarties šalių duomenys yra nurodyti šios Sutarties Specialiosiose sąlygose. 
 

Ši Sutartis turi būti laikoma sudaryta tarp Pardavėjo ir Paslaugų teikėjo, kuriam priklauso ir kuris valdo atitinkamą Interneto 
svetainę, nurodytą Sutarties Specialiosiose sąlygose. Tuo atveju, jei Sutarties Specialiosiose sąlygose yra nurodyta daugiau 
nei viena Interneto svetainė, laikoma, kad Pardavėjas sudaro atskirą Sutartį su kiekvienu atitinkamu Paslaugų teikėju ir 
tokia Sutartis sudaroma remiantis šioje Sutartyje įtvirtintomis nuostatomis, net jei pasirašomas tik vienas Sutarties 
egzempliorius. Pardavėjas turi teisę sudaryti šią Sutartį su Paslaugų teikėju, kuriam priklauso ir kuris valdo atitinkamą 
Interneto svetainę, kuri nėra nurodytą Specialiose sąlygose, pateikdamas dėl to užsakymą per Sistemą, naudodamas  
Pardavėjo Paskyrą. Patvirtindamas tokį  užsakymą, Pardavėjas taip pat patvirtina, kad susipažino su visomis Pardavėjo 
veiklą atitinkamoje Interneto Svetainėje reglamentuojančiomis Sutarties nuostatomis, priedais, sąlygomis, nuostatomis 
ir/ar kitais dokumentais, kurie Pardavėjui yra prieinami Sistemoje. 

 

Sutartį pasirašantis Paslaugų teikėjas veikia kaip Paslaugų teikėjas, kiek tai susiję su jo valdoma Interneto svetaine, ir kaip 
kitų Paslaugų teikėjų, kuriems priklauso Specialiosiose sąlygose nurodytos Interneto svetainės, atstovas, ir todėl 
pasirašydamas Sutartį jis sudaro atskirą sutartį kiekvieno Paslaugų teikėjo vardu dėl atitinkamų Paslaugų teikėjų 
naudojamų ir valdomų Interneto svetainių.  

 

Pardavėjas prieš siūlydamas ir/arba parduodamas prekes arba paslaugas  Interneto svetainėse arba Paslaugų teikėjo 
aplikacijose, taip pat prieš naudodamas bet kokias kitas Paslaugų teikėjo teikiamas paslaugas, susijusias su Pardavėjo veikla 
Interneto svetainėse, arba naudodamas bet kokią platformą, portalą, žiniatinklio paslaugą, programą, sąsają arba kitą 
Paslaugų teikėjo arba jam teikiamą įrankį, susijusį su Paslaugų teikėju ir/arba su Interneto svetainėmis, privalo iš anksto 
susipažinti bei laikytis visų sąlygų bei nuostatų, reguliuojančių Pardavėjo veiklą pagal šią Sutartį. Pardavėjas taip pat privalo 
nuolat sekti tokių sąlygų bei nuostatų pakeitimus, apie kuriuos jis yra informuojamas šioje Sutartyje nustatyta tvarka. 

 

1. Sąvokos 

1.1. Sutartis – ši Pardavėjo sutartis, kurią sudaro Specialiosios ir Bendrosios sąlygos bei jų priedai, o taip pat papildomi 

Bendrųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų numatytu būdu šalių sudaryti ir patvirtinti dokumentai. 

1.2. Paskyra – specialiai Pardavėjui sukurta paskyra, skirta Pardavėjui naudotis Interneto svetainėmis ir jose parduoti 

Prekes.  

 

1.3. Paraiška – Paslaugos teikėjo nustatytos formos ir turinio klausimynas, kurį privalo užpildyti ir pateikti su tuo 

susijusius dokumentus bei informaciją asmuo, ketinantis tapti Pardavėju ir sudaryti Sutartį.  

 

1.4. Pardavėjas – Specialiosiose sąlygose nurodytas fizinis arba juridinis asmuo, kuris parduoda Prekes Interneto 

svetainėse. 

 

1.5. Paslaugų teikėjas – juridinis asmuo, kuriam priklauso ir kuris valdo atitinkamą šios Sutarties Specialiosiose 

sąlygose nurodytą Interneto svetainę. Siekiant aiškumo, Paslaugų teikėjais yra laikomi: 

a) UAB „Pigu“, juridinio asmens kodas 300866792, adresas Laisvės pr. 75, LT-06144 Vilnius, Lietuva, valdantis 

Interneto svetainę www.pigu.lt; 

http://www.pigu.lt/


 

2 
 

b) SIA “Pigu Latvia“, juridinio asmens kodas 43603025092, adresas Latgales gatvė 257, LV-1019, Ryga, Latvija, 

valdantis Interneto svetainę www.220.lv; 

c) Dlb Trading OÜ, juridinio asmens kodas 11791329, adresas Luite gatvė 19A, Talinas, 11313, Estija, valdantis 

Interneto svetainę www.kaup24.ee. 

d) Hobby Hall Suomi Oy, juridinio asmens kodas 2882790-7, adresas Valimotie 21, 00350 Helsinki, Suomija, valdantis 

Interneto svetainę www.hobbyhall.fi. 

Kiekvienas Paslaugų teikėjas turi būti suprantamas kaip atskira Sutarties šalis ir todėl turi būti laikoma, kad 
Pardavėjas pasirašydamas Sutartį, sudarė po atskirą Sutartį (identiškomis sąlygomis) su kiekvienu Paslaugų 
teikėju, kurio Interneto svetainė yra nurodyta Specialiosiose sąlygose arba Pardavėjo Paskyroje, kaip ta kurioje 
Pardavėjas prekiaus. Nė vienas iš Paslaugų teikėjų nebus laikomas atsakingu už kitų Paslaugų teikėjų prisiimtus 
įsipareigojimus, susijusius su jų valdomomis Interneto svetainėmis, ir todėl Pardavėjas galės reikalauti vykdyti su 
Interneto svetaine www.pigu.lt susijusius įsipareigojimus tik iš Paslaugų teikėjo UAB „Pigu”, su Interneto svetaine 
www.220.lv susijusius įsipareigojimus tik iš „SIA Pigu Latvia“, su Interneto svetaine www.kaup24.ee susijusius 
įsipareigojimus tik iš „Dlb Trading OÜ“ ir su Interneto svetaine www.hobbyhall.fi  susijusius įsipareigojimus tik iš 
Hobby Hall Suomi Oy. 

 

1.6. Pasiūlymas – Pardavėjo parengtas ir Interneto svetainėje paskelbtas Prekės pasiūlymas, kuriuo yra siūloma įsigyti 

Prekę Pardavėjo nustatytomis sąlygomis, t.y. atitinkama kaina, nuolaida, pristatymo terminais ir kt. Už Prekės 

Pasiūlyme nurodytų sąlygų teisingumą, išsamumą bei tinkamą jų įgyvendinimą bei pateikimą visiškai ir išimtinai 

atsako Pardavėjas.   

 

1.7. Prekės – Pardavėjo Interneto svetainėse Klientams siūlomos įsigyti Prekės, kurias Pardavėjas parduoda, 

sudarydamas pirkimo-pardavimo sutartis su Klientais ir už kurių atitiktį teisės aktų reikalavimams yra visiškai 

atsakingas Pardavėjas.  

1.8. Klientas – fizinis arba juridinis asmuo, kuris perka Prekes naudodamasis Interneto svetainėmis bei sudaro pirkimo 

ir pardavimo sutartį su Pardavėju.  

 

1.9. Interneto svetainės – elektroninės prekybos interneto svetainės, kuriose Pardavėjui leidžiama parduoti savo 

Prekes. Tokios interneto svetainės gali būti šios (sąrašas nėra baigtinis): pigu.lt, 220.lv, kaup24.ee, hobbyhall.fi 

arba kitos, Specialiosiose sąlygose ir/arba Pardavėjo Paskyroje nurodytos svetainės, o taip pat mobiliosios 

aplikacijos, kurios priklauso ir (arba) yra valdomos Paslaugų teikėjo.  

 

1.10. Komisiniai mokesčiai – Pardavėjo Paslaugų teikėjui mokamas mokestis, apskaičiuojamas procentais nuo 

Pardavėjo naudojantis Interneto svetainėmis parduotų Prekių sumos, įskaitant PVM. Mokėtino komisinio 

mokesčio procentinis dydis nurodytas priede prie Sutarties Bendrųjų sąlygų. 

 

1.11. Sistema – Paslaugų teikėjo valdoma operacinė sistema, skirta administruoti Interneto svetaines, kuriose yra 

sukurta Paskyra, ir kuria Pardavėjas naudojasi per savo Paskyrą norėdamas parduoti Prekes Interneto svetainėse. 

 

1.12. Reglamentas – 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/1150 dėl verslo 

klientams teikiamų internetinių tarpininkavimo paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo didinimo. 

 

1.13. Užsakymas – Kliento pateiktas Prekių užsakymas.  

 

http://www.220.lv/
file:///C:/Downloads/:/www.kaup24.ee
http://www.hobbyhall.fi/
http://www.pigu.lt/
http://www.220.lv/
file:///C:/Downloads/:/www.kaup24.ee
http://www.hobbyhall.fi/


 

3 
 

2. Sutarties dalykas 

2.1. Paslaugų teikėjas šioje Sutartyje nustatytomis priemonėmis ir tvarka sudaro galimybes Pardavėjams naudotis šios 

Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytomis Interneto svetainėmis bei su tuo susijusiomis paslaugomis ir siūlyti 

bei parduoti Prekes Klientams Interneto svetainėse, o Pardavėjas įsipareigoja už tai atsiskaityti su Paslaugos 

teikėju šioje Sutartyje numatyta tvarka.  

3. Sutarties sudarymas  

3.1. Interneto svetainėmis naudotis ir šią Sutartį sudaryti gali tik asmenys, kurie turi teisę sudaryti sutartis su Klientais 

ir Paslaugų teikėju.  

3.2. Pardavėjo teisė siūlyti ir parduoti Prekes Interneto svetainėse aktyvuojama, sukuriant Pardavėjui Paskyrą, po to, 
kai Pardavėjas sudarydamas Sutartį patvirtina Pardavėjo tinkamumą parduoti Prekes Interneto svetainėse.  

 

3.3. Pateikdamas Sutarties sudarymui ir vykdymui reikalaujamą informaciją, Pardavėjas visą Sutarties galiojimo 
laikotarpį turi užtikrinti jos tikslumą, naujumą ir išsamumą, todėl įvykus bet kokiems tokios informacijos 
pasikeitimams Pardavėjas privalo ją atnaujinti ne vėliau kaip per vieną kalendorinę dieną nuo pasikeitimo. 
Paslaugų teikėjas vykdydamas Sutartį vadovaujasi Pardavėjo Sutarties sudarymui ir per Pardavėjo Paskyrą, 
Pardavėjo el. paštu ir kitais Sutartyje numatytais būdais, jam pateikta informacija, įskaitant kontaktine 
informacija, ir laikys ją teisinga bei išsamia. Paskyra yra neperduodama ir neperleidžiama jokiems tretiesiems 
asmenims, jokiais pagrindais. Bet koks naudojimasis Interneto svetainėmis ir bet kokie veiksmai jose, atlikti 
prisijungus prie Paskyros, visada bus laikomi atliktais Pardavėjo. 

 

3.4. Pasirašydamas Sutartį Pardavėjas patvirtina, kad ją sudaro norėdamas tapti Pardavėju ir, kad Pardavėjas yra 
realus asmuo, t. y. veiksnus fizinis asmuo ar juridinis asmuo, agentūra arba organizacija, turintis visapusiškas, 
teisėtas ir galiojančias teises bei įgaliojimus sudaryti ir vykdyti šią Sutartį, ir kad galėjo prisiimti atitinkamus 
teisinius įsipareigojimus, sukuriamus informacijos teikimu, taip pat nurodytus įstatymuose ir šioje Sutartyje. 
Paslaugų teikėjas gali pareikalauti pateikti papildomą informaciją, siekiant patikrinti Pardavėjo tapatybę ar jo 
teikiamus duomenis. Paslaugų teikėjas turi teisę patikrinti bet kokią informaciją ir joje nurodytus duomenis 
siekdamas įsitikinti, kad Pardavėjo identifikavimo duomenys ir Pardavėjo registracijos metu pateikta informacija 
yra teisinga ir galiojanti. Tuo atveju, jei Sutarties vykdymo metu bus nustatyta, kad Pardavėjas nevykdė nurodytų 
reikalavimų, Paslaugų teikėjas savo nuožiūra, be jokio išankstinio pranešimo, turi teisę sustabdyti arba atšaukti 
Paskyrą ir pareikšti Pardavėjui atitinkamus reikalavimus. 

 

3.5. Pardavėjas, kurio Paskyros naudojimas buvo sustabdytas, atšauktas arba nutrauktas, neturi teisės reikalauti 
sukurti kitos Paskyros ir naudodamas ją veikti Interneto svetainėse.  

 

3.6. Pardavėjui sudarant Sutartį, Pardavėjas pasirenka ir užsisako Paslaugų teikėjo teikiamas Paslaugas. Visi Paslaugų 
užsakymai, atliekami Pardavėjo po Sutarties sudarymo, yra atliekami per Sistemą pasirenkant ir patvirtinant 
norimų Paslaugų užsakymą. Pardavėjas atsako už bet kokius Paslaugų užsakymus, padarytus per Pardavėjo 
Paskyrą. Patvirtindamas Paslaugų užsakymą, Pardavėjas taip pat patvirtina, kad susipažino su visomis konkrečią 
Paslaugą reguliuojančiomis sąlygomis, nuostatomis ir/ar kitais dokumentais, kurie Pardavėjui yra prieinami 
Sistemoje.  

4. Pardavėjo siūlomos Prekės  

4.1. Paslaugų teikėjas suteikia teisę Pardavėjui skelbti, parduoti ir reklamuoti Pardavėjo Prekes Interneto svetainėse 
bei gali pateikti rekomendacijas į ką atsižvelgiant tokie veiksmai turėtų būti atliekami, siekiant užtikrinti jų 
teisėtumą ir skaidrumą.  

 



 

4 
 

4.2. Siūlydamas Prekes Interneto svetainėje, Pardavėjas pareiškia ir garantuoja, kad: (i) Prekės priklauso nuosavybės 
teise Pardavėjui ir (arba) jis turi teisę jas parduoti; (ii) Prekės nėra įkeistos, perleistos ir (arba) disponavimas 
Prekėmis nėra kitaip apribotas.  

 

4.3. Norėdamas įkelti  Prekę pardavimui (sukurti Prekės Pasiūlymą) Interneto svetainėje, Pardavėjas pasirenka 
Sistemoje esantį prekės aprašymą, atitinkantį Pardavėjo parduodamą Prekę, kaip numatyta žemiau 4.4.-4.6. 
punktuose. 

 

4.4. Pasirinkdamas Sistemoje Prekės aprašymą, Pardavėjas patvirtina ir garantuoja, kad pasirinktas aprašymas atitinka 
taikomų įstatymų reikalavimus ir parduodamas Prekes, įskaitant, bet neapsiribojant, Prekės spalvą, bet kokias 
savybes, funkcionalumą ir techninius parametrus. Pardavėjas pareiškia ir patvirtina, kad jis pateikdamas 
Pasiūlymą ir jame naudodamas atitinkamos prekės aprašymą yra visiškai atsakingas už aprašymo atitiktį ir (arba) 
galiojančių įstatymų reikalavimų įgyvendinimą, todėl Paslaugų teikėjas yra atleidžiamas nuo bet kokios 
atsakomybės ir reikalavimų, galinčių kilti dėl aprašymo neatitikimo arba įstatymų reikalavimų nesilaikymo.  

 

4.5. Tuo atveju, jeigu Pardavėjas Sistemoje randa savo Prekę atitinkantį prekės aprašymą, tačiau toks aprašymas 
Pardavėjo vertinimu neatitinka teisės aktų reikalavimų ir/arba Prekės bet kokių savybių ir/arba Pardavėjas 
nustato, kad aprašymas dėl kitų priežasčių yra netinkamas, Pardavėjas privalo tokio aprašymo Prekės Pasiūlyme 
netaikyti ir privalo nedelsdamas per Sistemą informuoti apie tai Paslaugų teikėją. Pardavėjo pranešime turi būti 
pateikiama bent ši informacija: 
 

4.5.1. Aprašymo dalis, kurią reikia peržiūrėti dėl pirmiau nurodytų priežasčių;  
 

4.5.2. Tikslus teisės akto reikalavimas, kurio neatitinka prekės aprašymas;  
 
4.5.3. Pasiūlymas dėl prekės aprašymo pakeitimo, kad jis atitiktų reikalavimus.   
 

4.6. Jei Pardavėjas Sistemoje neranda tinkamo Prekės aprašymo, Pardavėjas turi teisę pats užpildyti Prekės aprašymo 
formą atsižvelgdamas į Paslaugų teikėjo pateiktas rekomendacijas prekių aprašymams.  

 

4.7. Pardavėjas įsipareigoja Pasiūlyme pateikti aprašymą ir kitą reikiamą informaciją apie Prekes išsamiai ir tiksliai, 
vadovaujantis teisės aktų reikalavimais bei atsižvelgiant į Paslaugos teikėjo rekomendacijas. Pardavėjas supranta, 
kad Paslaugos teikėjo rekomendacijos yra pateiktos tik kaip pagalbinė priemonė aprašymų parengimui ir 
aprašymo atitiktį teisės aktų reikalavimams visada privalo užtikrinti pats Pardavėjas ir tai yra išimtinė jo 
atsakomybė. 

 

4.8. Pardavėjo parengtas Prekės aprašymas turi būti sudarytas ta kalba (kalbomis), kuri vartojama konkrečioje 
Interneto svetainėje, (pvz., jei 220.lv, aprašymas turi būti parengtas latvių ir rusų kalbomis). 

 

4.9. Pardavėjas įsipareigoja užtikrinti ir imtis visų įmanomų priemonių, kad Pardavėjo perduodamoje informacijoje, 
turinyje, medžiagoje arba duomenyse nebūtų virusų, šnipinėjimo programų, Trojos arklių ir kitų programų, kurios 
gali pažeisti, sugadinti ar kitaip daryti įtaką Interneto svetaines arba jų dalį, jų veikimą, Sistemą, Paskyrą arba bet 
kokią kitą informaciją arba programas, laikomas Interneto svetainėse, Sistemoje, Paskyroje arba bet kokiu kitu 
būdu pasiekiamas per jas.   

 

4.10. Paslaugų teikėjas neturi pareigos tikrinti ir netikrina ar Prekės aprašymas ir Pardavėjo naudojama kita informacija 
atitinka teisės aktų reikalavimus. Pardavėjas prisiima visą atsakomybę už tai, kad jo Pasiūlyme ir kitur Interneto 



 

5 
 

svetainėje pateikta/skelbiama informacija atitiktų taikomus teisės aktų reikalavimus bei kitus taikytinus 
reikalavimus. 

 

4.11. Pardavėjas taip pat įsipareigoja užtikrinti, kad Interneto svetainėje jo pateikiama informacija, įskaitant, bet 
neapsiribojant, Prekių vizualizacija (nuotraukos, vaizdo įrašai ir t. t.), pačios Prekės (įskaitant jų pakuotę) atitiktų 
taikomų teisės aktų reikalavimus (įskaitant, bet neapsiribojant, visus žymėjimo ir ženklinimo reikalavimus, 
vartotojų ir prekių saugos, prekių bandymų, kainos nustatymo, intelektinės nuosavybės reikalavimus), nesudarytų 
jokio atviro seksualinio turinio, šmeižiančios arba netinkamos informacijos ir nepažeistų jokių kitų asmens teisių 
ir teisėtų interesų (įskaitant intelektinės nuosavybės teises), būtų parengta vadovaujantis geros moralės ir etiško 
elgesio  principais.  

 

4.12. Paslaugų teikėjo prašymu, ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo prašymo gavimo, Pardavėjas įsipareigoja 
pateikti Paslaugų teikėjui: 
 

4.12.1. Prekių kilmę pagrindžiančius dokumentus (pvz., Prekių autentiškumo sertifikatus, sutartis ar pan.);  
 

4.12.2. dokumentaciją, kurioje nurodoma, kad Pardavėjas turi teisę parduoti Prekes Interneto svetainėse (pvz., licencija 
mažmeninei prekybai, sutikimas ar pan.);  

 
4.12.3. rašytinį patvirtinimą (jei taikoma), kad Pardavėjas įvykdė savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį, įskaitant, bet 

neapsiribojant, vartotojų teisių apsaugos įstatymo ir Prekių autentiškumo reikalavimus; 
 
4.12.4. kitus Paslaugų teikėjo prašomus dokumentus ir informaciją, įrodančius, kad Prekės atitinka taikomų įstatymų 

reikalavimus Prekės naudojimui, pardavimui ir reklamai.  
 

4.13. Visi nuostoliai ir (arba) baudos, kurias patyrė Paslaugų teikėjas dėl to, kad Pardavėjas nepateikė per aukščiau 
punkte nurodytą terminą Paslaugų teikėjo prašomos informacijos ir dokumentų, bus laikomos patirtomis dėl 
Pardavėjo kaltės ir jas Paslaugų teikėjui privalės atlyginti Pardavėjas. Taip pat Pardavėjas šia Sutartimi prisiima 
visą teisinę ir kitą atsakomybę už jo siūlomas ir parduodamas Prekes Interneto svetainėse bei atleidžia Paslaugų 
teikėją nuo bet kokios tiesioginės arba netiesioginės žalos, nuostolių, baudų ir t. t., atsirandančių dėl Pardavėjo 
prisiimtų įsipareigojimų ir/ar teisės aktuose numatytų įsipareigojimų netinkamo vykdymo ar nevykdymo.  

 

4.14. Pardavėjui draudžiama bet kurioje Interneto svetainėje teikti bet kokią informaciją arba kitaip bandyti pasiūlyti 
bet kokias Prekes, kurios yra draudžiamos, ribojama jų civilinė apyvarta, kurių siūlymu ir pardavimu pažeidžiamos 
kitų asmenų teisės ir teisėti interesai, įskaitant intelektinės nuosavybės teises, arba Prekes, kurias draudžiama 
pardavinėti konkrečioje valstybėje ar Interneto svetainėse.  

 

4.15. Draudžiamos Prekės: 

4.15.1. Pardavėjui draudžiama siūlyti ar parduoti Prekes, kuriomis jų pardavimu ar siūlymu yra pažeidžiamos intelektinės 
nuosavybės teisės arba kurios yra draudžiamos, padirbtos, suklastotos arba pavogtos. 

 

4.15.2. Paslaugų teikėjas savo nuožiūra gali Pardavėjui uždrausti arba nurodyti nesiūlyti tam tikrų Prekių pardavimui 
Interneto svetainėse dėl toliau nurodytų priežasčių: (a) tokių Prekių siūlymas nebegalimas dėl pasikeitusių teisės 
aktų, taikomų tokioms Prekėms; (b) tokių Prekių siūlymas neatitinka Paslaugų teikėjo vidaus taisyklių; (c) tokių 
Prekių siūlymas, Paslaugų teikėjo nuomone, kelia Paslaugų teikėjui per didelę teisinę ir (arba) operacinę riziką, ir 
(arba) reputacinę riziką ir (arba) kitą riziką. Aiškumo dėlei, šis prekių sąrašas nėra baigtinis ir Paslaugų teikėjas turi 
teisę uždrausti arba paprašyti Pardavėjo nesiūlyti tam tikrų Prekių ir dėl kitų šiame punkte nenurodytų priežasčių, 
jei tai yra reikalinga ginant Paslaugų teikėjo ir (arba) kitų pardavėjų ir/arba Klientų teises ir teisėtus interesus. Be 
to, Paslaugų teikėjas turi teisę savo nuožiūra, apie tai iš anksto neįspėjęs, pašalinti arba deaktyvuoti Pardavėjo 



 

6 
 

Prekių siūlymus, reaguodamas į pranešimus apie galimą autorių teisių pažeidimą, prekės ženklo pasisavinimą arba 
kitus su intelektine nuosavybe susijusius reikalavimus.  

 

4.16. Gavęs Paslaugų teikėjo prašymą, Pardavėjas privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 8 (aštuonias) darbo 
valandas nuo tokio prašymo išsiuntimo, išimti Prekes iš Interneto svetainių, ir užtikrinti, kad draudžiamos Prekės 
daugiau nebūtų pateikiamos Interneto svetainėse. Pardavėjas prisiima visą atsakomybę, kylančią dėl draudžiamų 
Prekių prekybos siūlymo, atitinkamai Paslaugų teikėjas atleidžiamas nuo visų ir bet kokių baudų, mokesčių ir kitų 
išlaidų, patirtų dėl to, kad Pardavėjas Interneto svetainėje siūlė draudžiamas Prekes, įskaitant valstybės institucijų 
paskirtas baudas ir su tuo susijusią žalą reputacijai, kurią visą įsipareigoja perimti ir atlyginti Paslaugų teikėjui 
Pardavėjas. Paslaugų teikėjas turi teisę stabdyti atitinkamos Prekės atvaizdavimą Interneto svetainėse iki tol, kol 
Pardavėjas tinkamai įvykdys šiame punkte nustatytus įsipareigojimus.  

 

4.17. Pardavėjas įsipareigoja niekada nesiūlyti ir neįtraukti pašalintų / deaktyvuotų Prekių Interneto svetainėse po to, 
kai jos buvo pašalintos Sutarties 4.15 ir/ar 4.16 punktuose nurodytais pagrindais, nebent gaunamas raštiškas 
Paslaugų teikėjo sutikimas jas siūlyti (skelbti). Šalys aiškiai susitaria, kad  sutikimas siūlyti Prekę Interneto 
svetainėje neįpareigoja Pardavėjo to daryti, todėl jam nusprendus Prekę vėl siūlyti Interneto svetainėse, toks 
siūlymas (skelbimas) jokiu būdu nereikš ir nesukurs jokios atsakomybės Paslaugų teikėjui, ir visa atsakomybė už 
tokios Prekės siūlymui įsigyti, paskelbimui Interneto svetainėse bei pardavimui taikomų teisės aktų reikalavimų 
laikymąsi tenka išimtinai Pardavėjui. 

 

4.18. Pardavėjas pareiškia ir patvirtina, kad jam tenka ir jis prisiima visą atsakomybę, susijusią su civilinėmis, 
komercinėmis ir administracinėmis pretenzijomis dėl jo veiksmų, inicijuotų ir (arba) atliktų Interneto svetainėse, 
susijusių su Pasiūlymais, Prekių siūlymu, pardavimu ir paslaugų teikimu, įskaitant, bet neapsiribojant, draudžiamų 
Prekių pardavimą ir (arba) bet kokiu Pardavėjo veikimu/neveikimu, neatitinkančiu galiojančių teisės aktų 
reikalavimų. Siekiant aiškumo patikslinama, kad Pardavėjas įsipareigoja atleisti ir apsaugoti Paslaugos teikėją nuo 
bet kokių civilinių, komercinių ir administracinių pretenzijų, nuostolių ir (arba) kitų reikalavimų, kurie gali atsirasti 
dėl šioje dalyje paminėtų Pardavėjo veiksmų. 

 

4.19. Pardavėjas pareiškia ir garantuoja, kad visa jo Pasiūlymuose ir Paslaugų teikėjui pateikta informacija yra teisinga 
bei tiksli ir atitinka taikomų teisės aktų reikalavimus, ir kad Pardavėjas nenaudos jokios informacijos Interneto 
svetainėse, kad nukreiptų Paslaugų teikėjo galutinius vartotojus į bet kokius kitus pardavimo kanalus. 

 

4.20. Pardavėjo informacija 
 
4.20.1. Šia Sutartimi Pardavėjas suteikia Paslaugų teikėjui, jo filialams, kitiems paslaugų teikėjams ir rinkodaros 

partneriams (jei tokių būtų) neišskirtinę, nemokamą, nuolatinę, perleidžiamą, neatšaukiamą teisę ir licenciją, 
visoje Paslaugų teikėjo veiklos teritorijoje Sutarties galiojimo laikotarpiu: 

 

4.20.1.1. skelbti, dauginti, rodyti, platinti, perduoti ir kitaip naudoti Pardavėjo pavadinimą, prekių ženklus, paslaugų ženklus 
ir logotipus tiek, kiek tai susiję su Pardavėjo veikla Interneto svetainėse;  

 

4.20.1.2. skelbti ir atlikti, dauginti, platinti, perduoti, rodyti, keisti, kurti išvestinius darbus su visa Sistemoje ir Interneto 
svetainėse Pardavėjo pateikta informacija, užtikrinant, kad Pardavėjo konfidenciali, komercinė informacija, jei 
tokia Sistemoje yra, būtų naudojama subendrintu formatu, neatskleidžiant konfidencialių komercinių Pardavėjo 
duomenų; 

4.20.1.3. Paslaugų teikėjas ir jo filialai turi teisę leisti Klientams, kitiems Interneto svetainių naudotojams ir kitoms 
trečiosioms šalims dalytis ir skelbti viešą Pardavėjo informaciją, kuri nurodyta Sistemoje ir Interneto svetainėse, 
programėlėse ir socialinės medijos kanaluose. 



 

7 
 

 

4.20.1.4. Šia Sutartimi Pardavėjas suteikia Paslaugų teikėjui ir jo filialams neišskirtinę, nemokamą, nuolatinę, perleidžiamą, 
neatšaukiamą teisę ir licenciją naudoti Paslaugų teikėjo komercinėje veikloje visą Sistemoje ir Interneto 
svetainėse Pardavėjo pateiktą viešą informaciją. Atitinkamai Pardavėjo nevieša informacija gali būti naudojama 
užtikrinant tokios informacijos slaptumą ir tik Interneto svetainių bei pardavėjų veiklos jose vystymo tikslais. 

 

4.20.1.5. Paslaugų teikėjas turi teisę savo nuožiūra kurti, naudoti ir keisti bet kokias programas, algoritmus, technines ir 
programines priemones ir įrankius, kurie vertina arba leidžia Klientams ir kitiems Paslaugų teikėjo naudotojams 
vertinti Pardavėjo Prekes ir Pardavėjo veiklą Interneto svetainėse, ir Paslaugų teikėjas šiuos vertinimus ir 
atsiliepimus turi teisę skelbti viešai. 

 

4.21. Pardavėjas įsipareigoja užtikrinti reikiamą Internetinėse svetainėse jo siūlomų/parduodamų Prekių kiekį, kad jo 
pakaktų tokių Prekių užsakymams  patenkinti. Pardavėjas įsipareigoja užtikrinti, kad jis nesiūlys Interneto 
svetainėse Prekių, kurios yra išparduotos, ir pasirūpins, kad būtų nustota siūlyti tokias Prekes, kai tik baigsis jų 
atsargos. 

 

4.22. Pardavėjas atsako už tinkamą informacijos apie Prekių kiekį pateikimą ir atnaujinimą laiku. Pardavėjas turi teisę 
prašyti Paslaugų teikėjo atnaujinti informaciją apie Prekių kiekį Pardavėjo skelbiamuose Prekių pasiūlymuose. 
Tokie atlikti pakeitimai yra laikomi atlikti Pardavėjo vardu ir Paslaugų teikėjas nebus niekaip atsakingas prieš 
Pardavėją ir/arba Klientą ir/arba bet kokį trečiąjį asmenį už tokius pakeitimus.  

 

4.23. Prašymas atnaujinti informaciją apie konkrečių Pardavėjo parduodamų Prekių kiekį turi būti teikiamas tik raštu 
arba Sistemoje, jei tokios galimybės yra. Tokiame prašyme turi būti nurodyta: 
 

4.23.1.  konkreti Prekė, kurios kiekį reikia pakeisti Sistemoje; 
 
4.23.2.  konkrečios Prekės kiekio likutis. 

4.24. Pardavėjas supranta, kad pakeitus Prekių kiekį Paslaugų teikėjo Sistemoje pagal Pardavėjo prašymą, visa 
atsakomybė už likusį Prekių kiekį tenka Pardavėjui ir Paslaugų teikėjas neprisiima jokios atsakomybės už 
Pardavėjo vardu atliktų veiksmų teisėtumą. Paslaugų teikėjas tokio Pardavėjo prašymo teisėtumo ir/ar 
pagrįstumo nevertina ir neprivalo bei negali vertinti.  

 

5. Prekių Kainodara  

5.1. Pardavėjas Pasiūlyme privalo nurodyti savo parduodamų Prekių kainą. Prekių kainą Pardavėjas nustato 
savarankiškai. 

 

5.2. Paslaugų teikėjas sudaro galimybes Pardavėjui dalyvauti Paslaugų teikėjo Interneto svetainėse organizuojamose 
marketinginėse kampanijose vadovaujantis tokių kampanijų taisyklėmis ir susitarimuose su Paslaugų teikėju 
nustatytomis sąlygomis.  

 

5.3. Pardavėjas privalo parduoti Prekes Klientams už Pasiūlyme nurodytą kainą. Bet koks papildomas mokestis yra 
draudžiamas. Visa atsakomybė už Prekių kainą ir jos pagrįstumą/teisėtumą tenka išimtinai Pardavėjui. 

 

5.4. Kaina už Kliento užsakytas Prekes negali būti keičiama, nepriklausomai nuo to, ar buvo gautas apmokėjimas, todėl 
Užsakymas turi būti įvykdytas tomis sąlygomis (įskaitant jame nurodytų Prekių kainą), kuriomis jis buvo pateiktas.  

 



 

8 
 

5.5. Be teisių, nurodytų šios Sutarties 5.6 punkte, jei atsitiktine tvarka yra nustatoma/pastebima, kad Pardavėjo Prekių 
kaina yra įtartina/galimai klaidinga (pvz., 100 kartų mažesnė arba didesnė už įprastą tokios prekės kainą), 
norėdamas įsitikinti, kad Pardavėjas nepadarė klaidos savo Prekės Pasiūlyme, Paslaugų teikėjas turi teisę 
deaktyvuoti Prekę (Prekės Pasiūlymą) Interneto tinklapyje ir apie įtariamą klaidą informuoti Pardavėją. Gavęs 
informaciją apie įtariamą klaidą, Pardavėjas įvertinęs Paslaugos teikėjo pranešimą priima sprendimą dėl Prekės 
aktyvavimo ir nurodytų galimų klaidų taisymo. Tuo atveju, jeigu Pardavėjas pats neaktyvuoja Prekės iš naujo, 
laikoma, kad Pardavėjas patvirtino, jog Prekės pasiūlyme buvo klaida. Bet kokiu atveju, visa atsakomybė už 
tinkamą Prekės Pasiūlymą ir jos kainą jame bei Prekės pardavimą už Pasiūlyme nurodytą kainą tenka Pardavėjui. 

 

5.6       Paslaugų teikėjas siekia, jog Interneto svetainė būtų patraukli klientams. Tam reikalinga, be kita ko, užtikrinti, jog 
kainos, siūlomos Interneto svetainėje, būtų konkurencingos. Siekiant šio tikslo, Paslaugų teikėjas turi teisę 
nustatyti maksimalią kainą bet kuriai Prekei, parduodamai Interneto svetainėje. Paslaugų teikėjas taip pat turi 
teisę savo nuožiūra pakeisti maksimalią kainą, nepranešant Pardavėjams apie tai iš anksto. 

 
5.6.1      Jei Paslaugų teikėjas nustato maksimalią kainą Prekei, ši maksimali kaina yra nediskriminuojamai taikoma visiems 

šios Prekės Pardavėjams Interneto svetainėje. Maksimali kaina taikoma tik Interneto svetainėje ir neriboja 
Pardavėjų laisvės nustatyti kainas kitose prekybos vietose nei Interneto svetainė. Jeigu Pardavėjas mano, jog 
maksimali kaina, nustatyta konkrečiai Prekei, yra nepagrįstai per žema ir neleidžia Pardavėjui pasiūlyti Prekės 
Interneto svetainėje nepatiriant nuostolių, Pardavėjas gali pranešti tai Paslaugų teikėjui. Paslaugų Teikėjas 
tuomet savo nuožiūra spręs, ar padidinti maksimalią kainą. 

 
5.6.2      Paslaugų teikėjas turi teisę neaktyvuoti Prekės pasiūlymo Interneto svetainėje, jei Pardavėjo nustatyta kaina viršyja 

atitinkamos Prekės maksimalią kainą. Paslaugų teikėjas Sistemoje ar kitais būdais praneša Pardavėjui apie tai, jog 
pasiūlymas nebuvo aktyvuotas dėl to, jog viršyta maksimali kaina. 

 
5.6.3      Kai Prekės pasiūlymas yra aktyvuojamas, Sistema periodiškai tikrins Prekės kainas Interneto svetainėje ir lygins jas 

su maksimalia atitinkamos Prekės kaina. Jeigu Pardavėjo nustatyta kaina viršyja maksimalią kainą, Paslaugų 
teikėjas turi teisę deaktyvuoti Prekės pasiūlymą, iš anksto nepranešant apie tai Pardavėjui. Paslaugų teikėjas 
Sistemoje ar kitais būdais praneša Pardavėjui apie tai, jog pasiūlymas buvo deaktyvuotas dėl to, jog viršyta 
maksimali kaina. 

 
5.6.4       Jei Paslaugų teikėjas nustato ar pakeičia maksimalią tam tikros Prekės kainą, Pardavėjui Sistemoje ar kitais būdais 

bus matoma maksmali kaina ar tai, kaip ji apskaičiuota. Jei Pardavėjui nebuvo prieinama jokia infrormacija apie 
maksimalią kainą ar jos apskaičiavimą, Paslaugų teikėjas neturi teisės neaktyvuoti Prekės pasiūlymo ar jį 
deaktyvuoti, remiantis Sutarties 5.6.2. ar 5.6.3 p. 

 

5.7. Pardavėjas turi užtikrinti, kad Prekės kaina Interneto svetainėje būtų ne didesnė nei ta, kurią Pardavėjas siūlo 
tiesioginiuose savo pardavimo kanaluose (pvz. savo svetainėje). Ši nuostata visiškai neapriboja Pardavėjo teisės 
taikyti bet kokias kainas ne internetinėje prekyboje (pvz. fizinėse parduotuvėse) ir kituose netiesioginiuose 
internetinės prekybos pardavimo kanaluose (pvz. kitose prekybos platformose nei Interneto svetainė). 

5.7.1 Paslaugų teikėjas turi teisę neaktyvuoti Prekės pasiūlymo Interneto svetainėje, jei Pardavėjo nustatyta kaina 
viršija atitinkamos Prekės kainą tiesioginiuose Pardavėjo pardavimo kanaluose. Paslaugų teikėjas Sistemoje ar 
kitais būdais praneša Pardavėjui apie tai, jog pasiūlymas nebuvo aktyvuotas dėl to, jog kaina viršija at itinkamos 
Prekės kainą Pardavėjo tiesioginiuose Pardavėjo pardavimo kanaluose. 

5.7.2 Kai Prekės pasiūlymas yra aktyvuojamas, Paslaugų teikėjas gali periodiškai tikrinti Prekės kainas Interneto 
svetainėje ir lyginti jas su Prekės kainomis tiesioginiuose Pardavėjo pardavimo kanaluose. Jeigu Pardavėjo 
nustatyta kaina Interneto svetainėje viršys kainą, taikomą tiesioginiuose Pardavėjo pardavimo kanaluose, 
Paslaugų teikėjas turi teisę deaktyvuoti Prekės pasiūlymą, iš anksto nepranešant apie tai Pardavėjui. Paslaugų 
teikėjas Sistemoje ar kitais būdais praneša Pardavėjui apie tai, jog pasiūlymas buvo deaktyvuotas dėl to, jog 
viršyta tiesioginiuose Pardavėjo pardavimo kanaluose siūloma kaina. 



 

9 
 

6. Prekės garantija  

6.1.         Pardavėjas įsipareigoja Paslaugų teikėjo nurodytais būdais pateikti Paslaugų teikėjui informaciją apie kiekvienos 
Prekės, parduodamos Interneto svetainėse, garantinį laikotarpį ir garantinį aptarnavimą ne vėliau kaip iki Prekės 
Pasiūlymo įkėlimo į Paslaugų teikėjo Sistemą.  

 

6.2. Pardavėjas įsipareigoja teikti Klientui garantinį aptarnavimą pagal Paslaugų teikėjui pateiktas garantinio 
aptarnavimo sąlygas. Visa atsakomybė už tinkamą garantinį aptarnavimą tenka Pardavėjui.  

 

6.3. Garantinio aptarnavimo laikotarpiu Pardavėjas privalo priimti Prekes tiesiogiai iš Kliento arba iš Paslaugų teikėjo, 
jei Klientas kreipėsi į Paslaugų teikėją dėl Pardavėjo parduotos Prekės garantinio aptarnavimo.  

6.4. Pardavėjas supranta, kad Paslaugų teikėjas neteikia ir neteiks jokios garantinio aptarnavimo paslaugos Klientams, 
kurie įsigijo Prekes iš Pardavėjo, išskyrus laikino sandėliavimo paslaugas iki Prekių perdavimo Pardavėjui, tuo atveju, 
kai Klientas pristato Prekę į fizinę Paslaugų teikėjo Klientų aptarnavimo vietą. Jei Pardavėjas nepriima Paslaugų 
teikėjo perduodamų šiame punkte nurodytų Prekių, Paslaugų teikėjas turi teisę reikalauti iš Pardavėjo sumokėti 
Prekių sandėliavimo mokestį, apskaičiuojamą pagal Sistemoje skelbiamus sandėliavimo įkainius. 

 

7. Užsakymų vykdymas 

7.1. Klientas Užsakymus pateikia per Interneto svetaines. Visa su Užsakymu susijusi informacija Pardavėjui perduodama 
elektroniniu būdu Sistemoje ar kitu Paslaugų teikėjo nustatytu būdu.  

 

7.2. Klientas už Prekes sumoka Paslaugų teikėjui vadovaudamasis Paslaugų teikėjo pateiktomis instrukcijomis. Paslaugų 
teikėjas savo ruožtu atsiskaito su Pardavėju taip, kaip numatyta šioje Sutartyje (jos Specialiosiose sąlygose, priede 
ar pan. arba kitoje tarp Šalių sudarytoje sutartyje).   

 

7.3. Pardavėjas Užsakymą turi patvirtinti per 4 (keturias) darbo valandas nuo Užsakymo pateikimo momento. Tuo 
atveju, jei Pardavėjas nepatvirtina/neatmeta Užsakymo, laikoma, kad Pardavėjas suteikia teisę Paslaugų teikėjui 
savo nuožiūra patvirtinti Užsakymą Pardavėjo vardu arba jį atšaukti. Pardavėjas pareiškia ir garantuoja, kad šiame 
punkte aptartu atveju Pardavėjas privalės įvykdyti Užsakymą, jei Paslaugų teikėjas jį patvirtins, ir visais atvejais 
neturės teisės reikalauti jokių nuostolių, kompensacijų ar kitų mokėjimų iš Paslaugų teikėjo, taip pat neturės 
teisės reikalauti jokios Paslaugų teikėjo atsakomybės dėl Užsakymų patvirtinimo arba atšaukimo Pardavėjo vardu 
ir bus laikoma, kad visus šiuos veiksmus atliko pats Pardavėjas. 

 

7.4. Prekės, nurodytos Užsakyme, turi būti paruoštos, supakuotos ir perduotos pristatymui vadovaujantis šios 
Sutarties Specialiosiose sąlygose, Sutarties priede ar kitame Paslaugų teikėjo dokumente ar šalių susitarime 
nustatytais terminais ir nurodymais. 

 

7.5. Priklausomai nuo Pardavėjo pasirinkto Prekės pristatymo būdo (žr. 8.2. punktą), Prekės pakuotė turi būti 
pažymėta siuntos etikete, kuri bus perduota Pardavėjui Pardavėjo prašymu. Užsakymas turi būti parengtas 
pristatyti per Specialiosiose sąlygose ar kitame Paslaugų teikėjo išduotame dokumente nurodytą terminą.  

 

7.6. Prekių pakuotėje draudžiama bet kokia Pardavėjo reklaminė medžiaga, kuri nėra pridedama kaip standartinė 
informacija apie Pardavėjo parduotas Prekes, o su Užsakymu susijusiuose el. laiškuose, kuriuos Pardavėjas siunčia 
Klientams (jei tai nėra draudžiama), draudžiama pateikti bet kokią rinkodaros informaciją arba nuorodas į bet 
kokią Pardavėjo arba trečiosios šalies interneto svetainę, išskyrus nuorodas į Prekės pristatymo interneto 
svetaines, kuriose Klientas gali sekti savo Užsakymo vykdymą. Šis draudimas negalioja Pardavėjo naudojamai 



 

10 
 

standartinei pakuotei, skirtai Prekių pristatymui Klientams, kai ant jos yra Pardavėjo logotipai, domeno 
pavadinimas ir Pardavėjo adresas. 

 

7.7. Jei Pardavėjas negali įvykdyti viso Užsakymo, Pardavėjas privalo atšaukti atitinkamą Užsakymo dalį, įvykdyti likusią 
Užsakymo dalį ir nedelsiant pranešti Paslaugų teikėjui apie tokį atšaukimą. Tokiu atveju taikoma šios Sutarties 7.8 
punkte nurodyta taisyklė. 

 

7.8. Tuo atveju, jei Pardavėjo nurodytas Prekių kiekis nesutampa su faktiniu Prekių kiekiu ir dėl to Pardavėjas negali 
įvykdyti Užsakymo, Paslaugų teikėjas turi teisę vienašališkai pakeisti Prekę analogiška kito Pardavėjo parduodama 
preke, tačiau neviršydamas 10 (dešimt) procentų kainos skirtumo. Tokiu atveju Pardavėjas privalo padengti 
susidariusį kainų skirtumą. 

 

7.9. Pardavėjas Prekių pardavimą turi apskaityti teisės aktuose numatyta tvarka ir išrašyti Klientui sąskaitą faktūrą. 
Sąskaita faktūra už Prekes turi būti išrašyta iš karto, kai Klientas sumoka už Prekes. Pardavėjas gali savo nuožiūra: 
a) įkelti sąskaitą faktūrą į Paslaugų teikėjo sistemą. Tokiu atveju sąskaita faktūra tampa matoma Klientui Kliento 
paskyroje; arba b) atspausdinti sąskaitą faktūrą ir išsiųsti ją kartu su Užsakymu; arba c) prašyti Paslaugų teikėjo 
paruošti sąskaitą Pardavėjo vardu ir ją išsiųsti Klientui. Visa atsakomybė už sąskaitos faktūros pateikimą Klientui 
ir tinkamą pardavimo apskaitymą tenka Pardavėjui.  

 

7.10. Pardavėjui žinoma, kad Klientui teikiamoje sąskaitoje faktūroje draudžiamas bet koks rinkodaros turinys, jeigu jis 
skatina Klientą pirkti prekes bei paslaugas iš Pardavėjo apeinant Paslaugų teikėją (pvz., siūlomos nuolaidos, 
akcijos, geresnės sąlygos nei Interneto svetainėje ir pan.). Pardavėjas įsipareigoja užtikrinti, kad šiame punkte 
aptariama informacija nebūtų nurodoma Klientui teikiamoje sąskaitoje faktūroje. 

 

7.11. Pardavėjas įsipareigoja Paslaugų teikėjui reikalaujant pateikti jam informaciją apie išrašytas sąskaitas Klientams 
bei kitą su tuo susijusią informaciją, kurią Paslaugų teikėjas įsipareigoja naudoti tik siekiant įsitikinti tinkamu 
Pardavėjo įsipareigojimų pagal šią Sutartį vykdymu ir/arba vidinio Pardavėjo veiklos Interneto svetainėse bei 
Paslaugų teikėjo veiklos audito tikslais.  

 

8. Prekių pristatymas 

8.1. Pardavėjas yra atsakingas už Kliento įsigytų Prekių pristatymą Klientui per Prekės Pasiūlyme nurodytą terminą 
arba per Interneto svetainėse nurodytą Prekės paruošimo ir pristatymo laiką. 

 

8.2. Prekės turi būti pristatomos vienu iš šių būdų: 

8.2.1. naudojantis Paslaugų teikėjo pristatymo paslaugomis; 
 
8.2.2. naudojantis Paslaugų teikėjo infrastruktūra (žr. priedą); 
 
8.2.3. naudojantis paties Pardavėjo transportu arba samdytu kurjeriu (žr. priedą); 
 
8.2.4. kitais Šalių sutartais būdais. 
 
Konkretų pristatymo būdą iš aukščiau pateikto sąrašo turi nurodyti Pardavėjas (raštu arba el. paštu), tačiau jam visada turi 
iš anksto pritarti Paslaugų teikėjas. Pardavėjui leidžiama keisti pristatymo būdą pateikus pranešimą prieš 30 (trisdešimt) 
kalendorinių dienų ir gavus atitinkamą Paslaugų teikėjo sutikimą, tačiau per kalendorinius metus leidžiama atlikti ne 
daugiau nei 2 (du) pakeitimus. Pardavėjas negali pristatyti Užsakymo kitu būdu, nei suderinta su Paslaugų teikėjo, be 
išankstinio rašytinio Paslaugų teikėjo sutikimo. 



 

11 
 

8.3. Visos pristatymo išlaidos, mokesčiai ar kiti mokėjimai, susiję su Pardavėjo Prekių pristatymu, įskaitant, bet 
neapsiribojant, kompensacijos, mokėtinos dėl Prekių sugadinimo ar praradimo, vėlavimo pristatyti Prekes ar 
pristačius Prekes ne tuo adresu, tenka Pardavėjui, išskyrus atvejus, kai Pardavėjo pasirinktas Prekių pristatymo 
būdas (žr. 8.2. punktą) numato kitaip.  

 

8.4. Už Užsakymų pristatymą (naudojantis 8.2.1 arba 8.2.2 punktuose nurodytais būdais) sąskaita faktūra Pardavėjui 
išrašoma kartą per mėnesį. Galiojantis kainoraštis iš anksto išsiunčiamas Pardavėjui el. paštu ir jis gali būti 
keičiamas Paslaugų teikėjo nuožiūra. Pardavėjas privalo apmokėti sąskaitas faktūras už Užsakymų pristatymą per 
sąskaitoje faktūroje nurodytą terminą. Tuo atveju, jei Pardavėjas vėluoja sumokėti už suteiktas pristatymo 
paslaugas ar atlikti bet kuriuos kitus mokėjimus, Paslaugų teikėjas turi teisę sustabdyti paslaugų teikimą arba 
apriboti naudojimąsi Interneto svetainėmis, informuodamas Pardavėją apie tokį sustabdymą / apribojimą ir 
nurodydamas sprendimo motyvus. Visa atsakomybė už bet kokią žalą ar nuostolius, galinčius kilti Paslaugų 
teikėjui ir Klientui, tenka Pardavėjui.  

 

8.5. Pristatymo būdo, nurodyto 8.2.2 punkte, atveju Prekės Klientui gali būti pristatomos perduodant užsakytas Prekes 
į Paslaugų teikėjo sandėlį / fizines parduotuves priede nurodyta tvarka. Prekių pristatymui į fizines Paslaugų 
teikėjo parduotuves Pardavėjas turi naudotis Paslaugos teikėjo paslaugomis arba nuosavu transportu.  

 

8.6. Už sandėliavimo paslaugas gali būti imamas papildomas mokestis, kuris nurodomas Sistemoje skelbiamuose arba 
kitu būdu Pardavėjui pateikiamuose Paslaugų teikėjo kainynuose. 

 

9. Užsakymo atšaukimai, Prekių bei pinigų grąžinimai ir išėmimas iš apyvartos 

9.1. Pardavėjas yra atsakingas už Kliento Užsakymų atšaukimų, Prekių grąžinimų, pinigų grąžinimų ir (arba) Prekių 
kainų koregavimų  vykdymą bei administravimą, taip pat prisiima visą atsakomybę, susijusią su tuo.  

 

9.2. Paslaugos teikėjo prašymu dėl Sistemos klaidų, Klientų prašymų ir pan., Pardavėjas įsipareigoja sustabdyti ir (arba) 
atšaukti bet kokį Užsakymą. Tuo atveju, jeigu Pardavėjas perdavė Prekes pristatymui, Pardavėjas įsipareigoja 
nedelsiant apie tai informuoti Paslaugos teikėją ir dėti komerciškai pagrįstas pastangas, kad pristatymas būtų 
sustabdytas ir (arba) atšauktas.   

 

9.3. Paslaugų teikėjas turi teisę savo nuožiūra atšaukti bet kokį Užsakymą, kurio sudarymas buvo nulemtas Sistemos 
klaidų, taip pat kai to prašo Klientai ir pan., nepaisant pristatymo būsenos. Apie Užsakymo atšaukimą Pardavėjas 
informuojamas Pardavėjo paskyroje, nurodant tokio atšaukimo motyvus.  

 

9.4. Visa atsakomybė už pinigų grąžinimus Klientams, už bet kokį Užsakymo nevykdymą, nepristatymą, netinkamą 
pristatymą, vagystę arba kitas klaidas tenka Pardavėjui, išskyrus atvejus, kai Pardavėjo pasirinktas Prekių 
pristatymo būdas (žr. 8.2. punktą) numato kitaip.  

 

9.5. Pinigų grąžinimas Klientui vykdomas per Paslaugų teikėją Pardavėjo vardu. Pardavėjas įsipareigoja informuoti 
Paslaugų teikėją apie pareigą atlikti pinigų grąžinimą Klientui už Pardavėjo parduotas prekes per dvi kalendorines 
dienas nuo sužinojimo apie pagrindo pinigų grąžinimui atsiradimą. Pardavėjas taip pat įsipareigoja per dvi 
kalendorines dienas nuo informacijos apie pareigą grąžinti pinigus Klientui gavimo iš Paslaugų teikėjo instruktuoti 
Paslaugų teikėją dėl pinigų grąžinimo Klientui. Paslaugų teikėjas nebus laikomas atsakingu už pinigų grąžinimą 
Klientui laiku, jei Paslaugų teikėjas negavo nurodymo iš Pardavėjo grąžinti pinigus arba tokį nurodymą gavo 
pavėluotai ar ne per šiame punkte nurodytus terminus. Paslaugų teikėjas atliks pinigų grąžinimą per protingus 
terminus nuo Pardavėjo patvirtinimo dėl pinigų grąžinimo gavimo ir grąžintiną pinigų sumą išskaičiuos iš 
Pardavėjui mokėtinų sumų, jei tokių yra, arba išrašys sąskaitą grąžintai pinigų sumai apmokėti. 



 

12 
 

 

9.6. Tuo atveju, jei Pardavėjas grąžina pinigus Klientui neinformuodamas Paslaugų teikėjo, Pardavėjui nebus grąžinami 
už sandorį nuskaityti Komisiniai mokesčiai. 

 

9.7. Paslaugų teikėjas neatsako už jokius Prekių grąžinimus, nepriklausomai nuo to, dėl kokių priežasčių Klientas Prekes 
grąžina. Visa atsakomybė už bet kokius Prekių neatitikimus, taikytinų teisės aktų reikalavimams, Prekių  defektus 
ar neatitikimą saugumo reikalavimams tenka Pardavėjui. Pardavėjas įsipareigoja nedelsdamas pašalinti Prekes, 
neatitinkančias saugumo ir kitų reikalavimų iš Interneto svetainių ir nebesiūlyti tokios Prekės įsigyti jose. 
Pardavėjas privalo pranešti Paslaugų teikėjui Sutarties Specialiojoje dalyje nurodytu el. pašto adresu apie visas 
Prekes, kurios neatitinka saugumo reikalavimų per 8 (aštuonias) darbo valandas nuo tokių savybių paaiškėjimo 
momento ir privalo nedelsdamas Paslaugų teikėjui pateikti visą informaciją, kurios reikalauja Paslaugos teikėjas. 

 

10. Klientų aptarnavimas 

10.1. Siekiant užtikrinti Klientų saugumą ir Interneto svetainių patikimumą, visas bendravimas su Klientais, susijęs su 
Pardavėjo siūlomomis ir Interneto svetainėse parduodamomis Prekėmis, turi būti vykdomas per Paslaugų teikėją. 
Tiesioginis bendravimas tarp Kliento ir Pardavėjo yra draudžiamas, išskyrus kai teikiamos Prekės garantinio 
aptarnavimo paslaugos arba kai Paslaugų teikėjas kiekvienu konkrečiu atveju suteikė tam leidimą. Pardavėjas 
sutinka ir įsipareigoja nesusisiekti su Klientais be Paslaugų teikėjo žinios, kitomis priemonėmis nei nurodė 
Paslaugų teikėjas. Pardavėjui taip pat draudžiama perduoti Klientui bet kokias reklamines skrajutes, brošiūras 
siuntos pakuotėje ir vykdyti bet kokią kitą reklaminę komunikaciją Kliento atžvilgiu. 

 

10.2. Pardavėjas, gavęs Paslaugų teikėjo kreipimąsi, privalo atsakyti Paslaugų teikėjui ne vėliau kaip per 4 (keturias) 
darbo valandas nuo prašymo gavimo. Jei Pardavėjas neatsako per pirmiau nurodytą terminą, Paslaugų teikėjas 
turi teisę sustabdyti Pardavėjo teisę siūlyti ir parduoti Prekes bei naudotis kitomis Paslaugos teikėjo paslaugomis, 
informuodamas Pardavėją apie tokį sustabdymą / apribojimą ir nurodydamas sprendimo motyvus.  

 

10.3. Tuo atveju, jei Paslaugų teikėjas gauna pretenzijų iš Klientų, Paslaugų teikėjas turi teisę pareikšti nuomonę dėl 
konkretaus ginčo sprendimo pagal galiojančius teisės aktus ir nurodyti Pardavėjui imtis konkrečių veiksmų, ir tokia 
nuomonė bei nurodymai Pardavėjui yra privalomi vykdyti.  

 

10.4. Tuo atveju, jei Pardavėjas nevykdo Paslaugų teikėjo nurodymų, Paslaugų teikėjas turi teisę pats imtis reikalingų 
Kliento pretenzijos sprendimo veiksmų, o visas su tuo susijusias išlaidas privalo padengti Pardavėjas. 

 

10.5. Tuo atveju, jei Pardavėjas bet kokiomis priemonėmis tiesiogiai kontaktuoja su Klientu (pvz., garantinio 
aptarnavimo atveju), komunikuodamas ir suteikdamas Klientui paslaugą, Pardavėjas visada privalo Klientui 
prisistatyti savo vardu kaip savarankiškas ūkio subjektas. Pardavėjui draudžiama veikti Paslaugos teikėjo vardu ir 
Paslaugos teikėjo vardu atlikti bet kokius veiksmus. Komunikuodamas su Klientu tiesiogiai Pardavėjas privalo 
užtikrinti, kad Klientui būtų pateikiama aiški informacija, jog Interneto svetainėje Pardavėjas veikia kaip 
savarankiškas ūkio subjektas, kuris  savarankiškai atsako už visus jo veiksmus, susijusius su jo Prekių pardavimu 
Interneto svetainėse, o Paslaugos teikėjas jokia apimtimi ir jokiais pagrindais neatsako už Pardavėją ir jo atliktus 
veiksmus ar neveikimą Interneto svetainėse bei veiksmus ir neveikimą, susijusį su Prekių pardavimu/siūlymu. 

 

10.6. Pardavėjas kiekvienoje Interneto svetainėje, nurodytoje Specialiosiose sąlygose ir naudojamoje Pardavėjo 
Prekėms parduoti, turi nurodyti garantinio aptarnavimo paslaugos teikėjus, veikiančius atitinkamoje teritorijoje. 
Jei Pardavėjas nenurodo garantinių paslaugų teikėjų, Paslaugos teikėjas turi teisę priimti Klientų pretenzijas ir 
tokias pretenzijas bei iš Klientų gautas Prekes perduoti tiesiogiai Pardavėjui Pardavėjo sąskaita. Šiai nurodytai 
paslaugai taikomi mokesčiai yra nurodyti Sutarties Specialiosiose sąlygose, o jei nenurodyti, taikomi įkainiai, 
nurodyti Paslaugų teikėjo kainininkuose, skelbiamuose Sistemoje ar kitu būdu pateikiamuose Pardavėjui. 



 

13 
 

11. Mokėjimai / paslaugų mokesčiai 

11.1. Pardavėjo mokamų mokėjimų dydis už šia Sutartimi teikiamas paslaugas nurodomas šios Sutarties Bendrosiose ir 
Specialiosiose sąlygose. Visas su šia Sutartimi ir jos vykdymu susijusias Pardavėjo patiriamas išlaidas Pardavėjas 
apmoka pats. Bet kokie Pardavėjo Paslaugų teikėjui mokami mokesčiai yra negrąžinami, nebent šioje Sutartyje 
nustatyta kitaip.  

 

11.2. Pardavėjas moka Paslaugų teikėjui už Paslaugų teikėjo šios Sutarties pagrindu Pardavėjui teikiamas paslaugas 
mokesčius: 

11.2.1.    mėnesio mokestį už naudojimąsi Interneto svetaine. Mėnesio mokestis sudaro 39,00 EUR (trisdešimt devynis 
eurus) be PVM už naudojimąsi viena Interneto svetaine ir 69,00 EUR (šešiasdešimt devynis eurus) be PVM už 
naudojimąsi daugiau nei viena Interneto svetaine. Interneto svetainių, kuriomis Pardavėjas gali naudotis, sąrašas 
yra nurodomas Sutarties Specialiosiose sąlygose. Galimybė naudotis Suomijos Interneto svetaine yra priklausoma 
nuo atskiros „Pažink savo klientą“/KYC procedūros užbaigimo. 

11.2.2.    komisinius mokesčius už kiekvieną Interneto svetainėse atliktą pardavimą. Komisinio mokesčio suma yra nurodyta 
priede prie šios Sutarties Bendrųjų sąlygų ir yra pasiekiama susipažinti naudojantis ta pačia adreso nuoroda, 
nurodyta Specialiosiose sąlygose. 

11.2.3.    bet kuriuos kitus mokesčius, kaip nurodyta šios Sutarties Specialiosiose sąlygose. 

 

11.3. Pardavėjas supranta, kad komisiniai mokesčiai yra negrąžinami ir turi būti mokami kiekvieno pardavimo atveju. 
Prekės Grąžinimo ar Užsakymo atšaukimo atveju Pardavėjui gali būti grąžinama dalis Sutarties Specialiosiose 
sąlygose nurodytos komisinių sumos, jei šioje Sutartyje nenustatyta kitaip. 

 

11.4. Paslaugų teikėjas savo nuožiūra bet kada gali keisti Pardavėjo mokamų mokėjimų dydį. Naujieji mokėjimų dydžiai 
įsigalioja po 15 kalendorinių dienų nuo pranešimo apie juos  elektroniniu paštu arba kitomis Paslaugų teikėjo 
pasirinktomis priemonėmis. Tuo atveju, jei Pardavėjas nesutinka su mokėtinų mokėjimų dydžiu, Pardavėjas gali 
nutraukti šią Sutartį raštu informuodamas Paslaugų teikėją per 15 kalendorinių dienų nuo šiame punkte nurodyto 
pranešimo gavimo. Neatsižvelgiant į tai, kas nurodyta aukščiau šiame punkte, Komisinio mokesčio suma gali būti 
keičiama vienašaliu Paslaugų teikėjo sprendimu tik kartą per bet kurį 6 (šešių) mėnesių laikotarpį ir ne daugiau 
kaip 20% (dvidešimt procentų). 

11.5. Pardavėjas įsipareigoja pervesti užstatą į Paslaugų teikėjo nurodytą banko sąskaitą. Užstato suma yra nurodyta 
šios Sutarties Specialiosiose sąlygose.  

 

11.6. Įmokėta užstato suma bus laikoma šios Sutarties galiojimo laikotarpiu. Paslaugų teikėjas savo nuožiūra turi teisę 
panaudoti užstatą pinigų Klientams grąžinimams, Pardavėjo skolų padengimui ir bet kokiems kitiems 
mokėjimams, kuriuos Pardavėjas turi atlikti Klientui arba Paslaugų teikėjui.  

 

11.7. Pardavėjas privalo užtikrinti, kad visą Sutarties galiojimo laikotarpį užstato suma nebus mažesnė, nei nurodyta 
šios Sutarties Specialiosiose sąlygose.  

 

11.8. Tuo atveju, jei dalis užstato buvo panaudota 11.6 punkte nurodytam tikslui, Pardavėjas ne vėliau kaip per 2 (dvi) 
darbo dienas privalo pervesti pinigų sumą, kad visiškai atstatytų užstatą iki pradinės sumos. Tuo atveju, jei 
Pardavėjas neperveda tiek, kad būtų atstatyta visa užstato suma per nurodytą terminą, Paslaugų teikėjas turi 
teisę sustabdyti (apriboti) Pardavėjo naudojimąsi Interneto svetainėmis. 

 

11.9. Visi mokėjimai, atliekami Pardavėjui, arba visi Pardavėjo atliekami mokėjimai turi būti vykdomi bankiniais 
pavedimais ar kitu Paslaugos teikėjo nurodytu būdu. 



 

14 
 

 

11.10. Visi mokėjimai Paslaugų teikėjui turi būti atliekami pagal Pardavėjui pateiktas sąskaitas faktūras ne vėliau kaip 
per sąskaitoje faktūroje nurodytą terminą, išskyrus mokėjimus, kurie gali būti nuskaičiuojami automatiškai. 

 

11.11. Klientų atsiskaitymo su Pardavėju tvarka yra numatyta šios Sutarties Specialiosiose sąlygose, šios Sutarties priede 
ir/ar atskiroje sutartyje.  

 

11.12. Išskyrus atvejus, kiek tai kontroliuojama Paslaugų teikėjo ir tik esant Paslaugų teikėjo tyčiai arba dideliam 
neatsargumui, Paslaugų teikėjas neprisiima rizikos ir nėra atsakingas už jokią riziką ir žalą, susijusią su (a) kredito 
kortelės neteisėtu naudojimu (t. y. neteisėtu pirkimu dėl vagystės arba neteisėto trečiosios šalies kredito kortelės 
naudojimo), susijusiu su operacijomis tarp Pardavėjo ir Kliento, bei su (b) pavėluotais Kliento mokėjimais arba 
nemokėjimais pagal Pardavėjo pateiktas sąskaitas faktūras.  

 

12. Mokesčiai 

12.1. Šalys susitaria, kad Pardavėjas yra atsakingas už bet kokių ir visų mokesčių, susijusių su jo vykdoma veikla, 
įskaitant ir veiklą Interneto svetainėse, surinkimą, sumokėjimą ir deklaravimą. Visi Pardavėjo pagal šią Sutartį ir 
bet kokį Sutarties lydimąjį dokumentą mokėtini mokesčiai ir mokėjimai Paslaugų teikėjui atliekami be jokių 
mokesčių atskaitymų ir Pardavėjas yra pats atsakingas už tokių Pardavėjo mokėtinų mokesčių sumokėjimą. 
Siekiant aiškumo, šalys sutinka, kad visi ir bet kokie Pardavėjo pagal šią Sutartį Paslaugų teikėjui mokami 
mokesčiai bus skaičiuojami nuo sumų įskaitant PVM, nebent raštu Specialiose sąlygose yra nurodyta kitaip. 

 

13. Prieiga prie duomenų 

 

13.1. Pardavėjui per Paskyrą yra suteikiama galimybė matyti Klientų asmens ir kitus duomenis, kuriuos Klientai pateikia 
kartu su Užsakymu dėl Prekės įsigijimo.  

 

13.2. Pardavėjas privalo užtikrinti bet kokios iš Kliento gautos informacijos konfidencialumą ir apsaugą. Pardavėjas 
neturi teisės savo Paskyros prisijungimo informacijos bei Paskyroje esančių duomenų apie Klientus ir kitus fizinius 
asmenis perduoti niekam kitam, išskyrus įgaliotus darbuotojus. Bet kokie darbuotojai arba asmenys, kurie turi 
priėjimą prie Pardavėjo Paskyros, taip pat privalo užtikrinti prisijungimų ir Kliento informacijos apsaugą. Jei 
Pardavėjas saugo Kliento informaciją ne savo Paskyroje, Pardavėjas privalo užtikrinti šios informacijos apsaugą, 
kad pašaliniai asmenys negalėtų jokia forma ir jokiais būdais pasinaudoti šia informacija ir/arba iš jos identifikuoti 
Klientą. Be to, Pardavėjui draudžiama bet kokia forma perduoti Kliento informaciją, įskaitant ir socialinės medijos 
platformose. Jei Pardavėjas renka ir tvarko Kliento informaciją tiesioginės rinkodaros tikslais, prieš tai darydamas, 
Pardavėjas privalo gauti aiškų rašytinį išankstinį Kliento sutikimą. 

 

13.3. Vykdant šią Sutartį Pardavėjui taps prieinami asmens duomenys, todėl Pardavėjas įsipareigoja pateikti Paslaugos 
teikėjo nurodytus ir savo turimus  su  asmens duomenų tvarkymu susijusius dokumentus ir tvarkyti Klientų 
asmens duomenis ne prastesnėmis ir/arba tokiomis pačiomis priemonėmis ir būdu kaip nustatyta Paslaugų 
teikėjo Privatumo politikoje. Jei kuri nors iš nuostatų, nurodytų Pardavėjo asmens duomenų tvarkymo 
dokumentuose, ir Paslaugų teikėjo Privatumo politikoje, skiriasi, vadovaujamasi Paslaugų teikėjo Privatumo 
politika. 

 

13.4.  Klientų asmens ir kiti duomenys, pateikti Užsakymų metu, Pardavėjo jokiais atvejais nėra ir negali būti teikiami 
trečiosioms šalims,  išskyrus tuos atvejus kai duomenys yra perduodami Pardavėjo paslaugų teikėjams, 
vykdantiems Pardavėjo sutartis su Klientais atitinkamoje tokių sutarčių apimtyje (pvz., teikiantiems prekių 



 

15 
 

pristatymo paslaugas). Tokiais atvejais Pardavėjai įsipareigoja perduoti tretiesiems asmenims tik tokius ir tik tiek 
Klientų asmens duomenų, kiek yra reikalinga atitinkamos paslaugos Klientui suteikimui.  

 

13.5. Pardavėjų teisinių ir techninių galimybių gauti šios Sutarties vykdymo metu perduodamų/gaunamų asmens 
duomenų ir kitų duomenų, kuriuos Klientai pateikia Užsakymų vykdymo tikslais, arba kurie yra sukuriami, vykdant 
šią Sutartį, aprašymai pateikiami šios Sutarties prieduose, su kuriais Pardavėjai supažindinami ir kurie sudaromi 
šios Sutarties 16 punkte numatyta tvarka.  

 

13.6. Pardavėjai privalo tvarkyti šios Sutarties pagrindu ar dėl šios Sutarties vykdymo gautus asmens duomenis taip, 
kad toks tvarkymas visiškai atitiktų taikytinų teisės aktų reikalavimus. Pardavėjas įsipareigoja vykdyti visus 
Paslaugos teikėjo pateiktus nurodymus, susijusius su techninių ir organizacinių priemonių, reikalingų asmens 
duomenų tvarkymui, įdiegimu ir užtikrinimu. Šalys aiškiai susitaria, kad Paslaugos teikėjas neprivalo teikti 
nurodymų dėl asmens duomenų tvarkymo, ypač kai asmens duomenų atžvilgiu Pardavėjas veikia kaip duomenų 
valdytojas. Tokiu atveju Pardavėjas, kaip asmens duomenų valdytojas yra visiškai atsakingas už jo tvarkomus 
asmens duomenis ir tokio tvarkymo teisėtumą bei atitikimą taikytiniems teisės aktams. 

 

14. Pardavėjo veiklos auditas, teisės aktų reikalavimų laikymosi atitikties tikrinimas 

14.1. Siekiant užtikrinti Interneto svetainių skaidrumą, Pardavėjo sąžiningą elgesį Klientų atžvilgiu veikiant Interneto 
svetainėse, gerą Interneto svetainių reputaciją, kilus pagrįstų abejonių dėl Pardavėjo pateiktos informacijos ir/ar 
duomenų, jo įsipareigojimų tinkamo vykdymo ir pan., Paslaugų teikėjas turi teisę atlikti Pardavėjo veiklos, 
susijusios su jo veikla Interneto svetainėse, auditą, o Pardavėjas atitinkamai įsipareigoja pateikti Pardavėjo 
pasirinktiems nepriklausomiems auditoriams/tikrintojams/ekspertams visą jų reikalaujamą informaciją ir 
dokumentus. Apie ketinamą atlikti auditą ir tam pasirinktus auditorius/tikrintojus/ekspertus Paslaugų teikėjas 
informuoja Pardavėją prieš 10 kalendorinių dienų iki audito atlikimo. Pardavėjas neturi teisės atsisakyti teikti 
prašomą informaciją auditoriams/tikrintojams/ekspertams, o jei atsisako privalo sumokėti po 100 Eur baudą už 
kiekvieną kalendorinę dieną, kai tokia informacija yra neteikiama. Baudos sumokėjimas neatleidžia nuo pareigos 
vykdyti šiame punkte aptartą įsipareigojimą. Pardavėjui atsisakius bendradarbiauti ir leisti atlikti 
auditą/patikrinimą šiame punkte aptartu pagrindu Paslaugų teikėjas įgyja teisę nutraukti vienašališkai sutartį su 
Pardavėju tą pačią dieną, kai pranešama apie tokį Sutarties nutraukimą. Nutraukus Sutartį šiame punkte aptartu 
atveju, laikoma, kad Sutartis nutraukta dėl Pardavėjo kaltės.  

 

14.2. Pardavėjas įsipareigoja neįsitraukti į tokią veiklą ir neatlikti jokių veiksmų, kurie galėtų būti laikomi neteisėtais ir 
susijusiais su korupcija, pinigų plovimu, terorizmo finansavimu, papirkinėjimu. Pardavėjas sutinka pateikti 
informaciją ir dokumentus, kurie Paslaugų teikėjui leistų įsitikinti, kad Pardavėjas nesiima ir ateityje nesiims jokių 
veiksmų, kurie galėtų sąlygoti bet kokią atsakomybę Paslaugų teikėjui (teisinę, moralinę ar kt.) dėl galimo 
Pardavėjo įsitraukimo į šiame punkte nurodytas draudžiamas veiklas. 

 

14.3. Kiekviena šalis įsipareigoja veikti pagal taikytinus teisės aktus, etikos kodeksus ir priimtinas bei nusistovėjusias 
profesinės etikos taisykles bei rinkos elgesio standartus. 

 

14.4. Aiškumo tikslais šalys aiškiai susitaria, kad Paslaugų teikėjas turi teisę, o ne pareigą vykdyti Pardavėjo veiklos 
auditus/patikrinimus. Tokie auditai/patikrinimai atliekami išimtinai Paslaugos teikėjo nuožiūra, o jo rezultatai 
naudojami išimtinai šios Sutarties vykdymo tikslais. Audito/patikrinimo atlikimas ar neatlikimas nesuteikia teisės 
reikalauti iš Paslaugos teikėjo jokios atsakomybės už Pardavėjo neveikimą ar veiksmus, atliekamus tiek šios 
Sutarties pagrindu, tiek bet kokius kitus veiksmus. 

 

15.           Pardavėjų ir Prekių reitingavimas 



 

16 
 

15.1. Tuo atveju, jei Internetinėse svetainėse taikomas reitingavimas Pardavėjų ir/arba Prekių/Paslaugų atžvilgiu, tokio 
reitingavimo nustatymo principai, mechanizmai ir jų aprašymai bus pateikiami bei nustatomi šios Sutarties 
prieduose, su kuriais Pardavėjai supažindinami ir kurie sudaromi prie šios Sutarties šios Sutarties 16 punkte 
numatyta tvarka.  

 

15.2. Paslaugų teikėjas turi teisę savo nuožiūra taikyti Interneto svetainėse reitingavimus. 

 

15.3. Tuo atveju, jei Paslaugos teikėjo prekėms ir paslaugoms, siūlomoms Internetinėse svetainėse būtų ar galėtų būti 
taikomos skirtingos sąlygos, jų taikymo ekonominės, teisinės, komercinės priežastys aprašomos  šios Sutarties 
prieduose, su kuriais Pardavėjai supažindinami ir kurie sudaromi prie šios Sutarties šios Sutarties 16 punkte 
numatyta tvarka.  

 

16. Sutarties pakeitimai 

16.1. Šios Sutarties pakeitimai įsigalioja per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų po to, kai Paslaugų teikėjas savo nuožiūra 
pasirinktomis priemonėmis (elektroniniu paštu, pranešimu sistemoje arba kitomis Paslaugų teikėjo pasirinktomis 
priemonėmis) informuoja Pardavėją apie Sutarties sąlygų pasikeitimą. Paslaugų teikėjas numato ilgesnį Sutarties 
pakeitimų įsigaliojimo terminą, kai tai būtina, siekiant tinkamai įgyvendinti techninius, komercinius ir kitus 
Sutarties pakeitimus. 

 

16.2. Sutarties 16.1. punkte nurodytas pranešimo terminas nėra taikomas, kai (i) Paslaugų teikėjui yra taikomas teisinis 
įpareigojimas pakeisti šios Sutarties sąlygas taip, kad laikytis Sutarties 16.1 punkte nurodyto termino yra 
neįmanoma arba (ii) yra siekiama išvengti nenumatyto ir neišvengiamo pavojaus ir yra siekiama, kad paslaugos, 
Pardavėjas, Klientai būtų apsaugoti nuo sukčiavimo, kenkimo programinės įrangos, brukalo, duomenų saugumo 
pažeidimų ar kitos kibernetinio saugumo rizikos. 

 

16.3. Pardavėjas turi teisę nutraukti šią Sutartį iki pranešimo apie Sutarties pakeitimą terminą pabaigos. Toks Sutarties 
nutraukimas įsigalios pasibaigus pranešimo apie Sutarties pakeitimus terminui. 

 

16.4. Jeigu Prekės ir toliau pardavinėjamos Interneto svetainėse, laikoma, kad Pardavėjas sutiko su Sutarties sąlygų 
pakeitimais. Pardavėjas yra atsakingas už Sutarties pakeitimų peržiūrą ir sprendimo priėmimą dėl tolesnio 
naudojimosi Interneto svetainėmis pagal pakeistas sąlygas. 

17.           Paslaugų sustabdymas 

 

17.1. Paslaugų teikėjas nestebės ir nekontroliuos, ar Pardavėjo elgesys atitinka sąžiningą komercinę praktiką, ar 
Pardavėjas laikosi jam pateiktų rekomendacijų bei jam taikytinų teisės aktų reikalavimų. Tačiau Paslaugų teikėjui 
atsitiktinai pastebėjus ir/ar gavus vartotojo skundą, kad Pardavėjas elgiasi nesąžiningai ir/ar daro šiurkščius 
pažeidimus, Paslaugų teikėjas turi teisę pašalinti ar deaktyvuoti Pardavėjo Prekes, kurių Pasiūlymuose tokie galimi 
pažeidimai yra užfiksuoti. Paslaugų teikėjas savo nuožiūra pasirinktomis priemonėmis (elektroniniu paštu, 
pranešimu Sistemoje arba kitomis Paslaugų teikėjo pasirinktomis priemonėmis) apie tai informuoja Pardavėją 
kartu pateikdamas motyvuotą pranešimą. 

 

17.2. Paslaugų teikėjas, apribodamas arba sustabdydamas Pardavėjui teikiamas paslaugas, apie tokį apribojimą/ 
sustabdymą prieš įsigaliojant tokiam sustabdymui/apribojimui arba tuo pat metu praneša pateikdamas raštu 
pranešimą ir  tokio sprendimo motyvus.  

 

18.           Paslaugų ir Sutarties nutraukimas 



 

17 
 

18.1. Pardavėjas ir Paslaugų teikėjas turi teisę nutraukti Sutartį, pranešdamas kitai šaliai raštu Sutarties Specialiosiose 
sąlygose nurodytu el. pašto adresu toliau nurodytais terminais: 1) prieš vieną mėnesį, jei Sutartis nutraukiama 
per pirmuosius veiklos metus; 2) prieš du mėnesius, jei Sutartis nutraukiama per antruosius veiklos metus; 3) 
prieš tris mėnesius, jei Sutartis nutraukiama per trečiuosius veiklos metus; 4) prieš keturis mėnesius, jei Sutartis 
nutraukiama per ketvirtuosius ar vėlesnius veiklos metus. Sutartis laikoma nutraukta paskutinę atitinkamo 
mėnesio dieną. 

 

18.2. Pardavėjas ir Paslaugų teikėjas turi teisę savo nuožiūra nutraukti Sutartį bet kuriuo metu nesilaikydami įspėjimo 
apie Sutarties nutraukimą pateikimo termino, nurodyto Sutarties 18.1 punkte, jei yra svarbių priežasčių, 
nepriklausančių nuo šalių valios ir veikimo ir (arba) neveikimo dėl kurių Sutartis nebegali būti vykdoma. Bet kokiu 
atveju svarbia priežastimi laikomos nenugalimos jėgos aplinkybės, įskaitant gaisrą, prekybos ginčus, embargą, 
karo veiksmus, pilietinius neramumus ar panašius įvykius, tačiau tik jei jų paveikta šalis negalėjo numatyti tokių 
įvykių tuo metu, kai prisiėmė įsipareigojimus.  

 

18.3. Paslaugų teikėjui nusprendus nutraukti Paslaugų teikimą, apie tai Paslaugų teikėjas informuoja Pardavėją 
pateikdamas motyvuotą pranešimą ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki numatomos 
Sutarties nutraukimo dienos. 

 

18.4. Šio skyriaus 18.1. punkte nurodyti pranešimo apie Sutarties nutraukimą terminai nėra taikomi, kai (i) Paslaugų 
teikėjui yra taikomas teisinis įpareigojimas nutraukti Sutartį su Pardavėju ir laikytis šio skyriaus 18.1 punkte 
nurodyto termino yra neįmanoma įvykdyti laiku tokio įpareigojimo, arba (ii) Pardavėjas pažeidžia imperatyvias 
teisės normas; arba (iii) Pardavėjas daugiau nei vieną kartą pažeidė Sutartį. Šiame punkte aptartais atvejais, 
Sutartis nutraukiama po 3 (trijų) kalendorinių dienų nuo pranešimo apie Sutarties nutraukimą išsiuntimo 
momento.  

 

18.5. Paslaugų teikėjas pasilieka teisę stebėti Pardavėjo Paskyrą, kad nustatytų, ar Pardavėjas nepažeidžia Sutarties, 
Paslaugų teikėjo politikų arba įstatymų.  

 

18.6. Paslaugų teikėjas, siekdamas Klientų teisių ir interesų apsaugos, užtikrinti Interneto svetainių reputaciją ir jos 
apsaugą, užtikrinti imperatyvių teisės aktų reikalavimus ir siekdamas pašalinti galimus jų pažeidimus, turi teisę 
(bet jokiais atvejais ne pareigą) pašalinti arba pataisyti bet kokį Pardavėjo keliamą turinį į Interneto svetaines. 
Tokie Paslaugos teikėjo veiksmai yra laikomi prevenciniais ir jie visuomet yra atliekami išimtinai Pardavėjo vardu. 
Pardavėjas turi teisę nesutikti su atliktomis korekcijomis ir deaktyvuoti savo Prekes ir/arba pašalinti 
turinį/Pasiūlymus, kur tokios korekcijos buvo atliktos iš Interneto svetainių. Paslaugos teikėjas neturi pareigos 
atlikti šiame punkte aptartų veiksmų, atitinkamai teisė atlikti tokius veiksmus realizuojama išimtinai Paslaugos 
teikėjo nuožiūra, atsitiktinai nustačius šiame punkte aptartus pagrindus. Paslaugos teikėjas neatlieka šiame 
punkte aptartų atvejų stebėsenos (monitoringo), nestebi ir nekontroliuoja Pardavėjo veiksmų Interneto 
svetainėse, todėl už visus ir bet kokius savo veiksmus ir neveikimą Interneto svetainėse bei jų sukeltas pasekmes 
atsako išimtinai tik pats Pardavėjas.    Apie bet kokius neteisėtus arba nesąžiningus Pardavėjo veiksmus Paslaugų 
teikėjas turi teisę pranešti teisėtvarkos institucijoms arba kitoms trečiosioms šalims.  

18.7. Nutraukus Sutartį, Pardavėjas privalo: 
 

18.7.1. sumokėti Paslaugų teikėjui visus mokėjimus, kurie atsirado iki Sutarties nutraukimo dienos; 
 

18.7.2. Įvykdyti Klientams Užsakymus, kurie buvo patvirtinti ir neįvykdyti iki Sutarties nutraukimo, bei sumokėti nuo to 
mokėtinus mokesčius Paslaugų teikėjui; 

 
18.7.3. Įvykdyti visus Klientų reikalavimus pareikštus iki Sutarties nutraukimo ir po Sutarties nutraukimo, įskaitant prekių 

grąžinimus, sutarčių su Pardavėju atsisakymus ir su tuo susijusius piniginių mokėjimų Klientams grąžinimus. Šio 



 

18 
 

įsipareigojimo vykdymo tikslais, Paslaugų teikėjas sulaiko Pardavėjui mokėtinas sumas (įskaitant ir užstato 
sumą) 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų po Sutarties nutraukimo ir iš jo vykdo visus Klientų reikalavimus bei 
patenkina savo reikalavimus, kurių Pardavėjas neįvykdė. Užstato likutis Pardavėjui grąžinamas po 60 kalendorinių 
dienų nuo Sutarties nutraukimo. Atitinkamai bet kokios ateities operacijos, neįvykdytos Sutarties nutraukimo 
dieną, yra atšaukiamos.  

 

19. Garantija 

19.1. Interneto svetainės yra tokios, kokios yra, ir joms, jose ir jų pagrindu teikiamoms paslaugoms, programinei įrangai 

ir Sistemoms jose nesuteikiama jokia jų veikimo ar jų naudojimosi garantija. Paslaugos teikėjas neteikia jokių nei 

tiesioginių, nei netiesioginių, aiškiai išreikštų ar numanomų garantijų, susijusių su Interneto svetainių, Sistemos 

ar Paskyros naudojimu, jų naudojimo rezultatais ar Pardavėjo galimu susikurti lūkesčiu dėl jų naudojimo, taip pat 

jų veikimu. Paslaugų teikėjas deda pastangas, kad Interneto svetainės paslauga būtų teikiama 24 valandas per 

parą 365 dienas per metus, bet neteikia jokių garantijų dėl tokio veikimo. Paslaugų teikėjui nebus ir negali būti 

taikoma jokia atsakomybė už jokius nuostolius, patirtus dėl Interneto svetainių, Sistemos ar Pardavėjo Paskyros 

neveikimo, savo arba kitos programinės įrangos, kuria Paslaugų teikėjas naudojasi, sutrikimų ar neveikimo. 

 

20. Jurisdikcija 

20.1. Visi ginčai, susiję su šia Sutartimi, jos galiojimu ir vykdymu turi būti išnagrinėjami toje Šalyje, kur atitinkamas 
Paslaugų teikėjas vykdo Sutartyje nurodytą veiklą, ir Pardavėjas sutinka su išimtine tų teismų jurisdikcija. Sutarčiai 
taikoma tos šalies teisė, kurioje Sutartyje nurodytą veiklą vykdo atitinkamas Paslaugos teikėjas, kurio paslaugomis 
naudojasi Pardavėjas.  

 

21. Atsakomybės apribojimas 

21.1. Paslaugų teikėjas nėra atsakingas (nei pagal Sutartį, nei pagal įstatymą ar deliktą (įskaitant aplaidumą, 

atsakomybę už Prekę ar kt.)) Pardavėjui arba bet kuriam kitam asmeniui už bet kokių Pardavėjo arba su Pardavėju 

susijusių asmenų investicijų padengimą, atgavimą ar susigrąžinimą, susijusius su šia Sutartimi arba už bet kokį 

pelno, pajamų, verslo ar duomenų praradimą arba žalą, kylančią iš šios Sutarties arba susijusią su ja, net jei 

Paslaugų teikėjui buvo pranešta apie šių išlaidų arba žalos galimybę. Paslaugų teikėjas jokiais atvejais neatlygina 

jokių netiesioginių nuostolių Pardavėjui. 

 

21.2. Paslaugų teikėjo bendra atsakomybė, kylanti iš šios Sutarties ir su ja susijusi, nepriklausomai kokiu pagrindu tokia 

atsakomybė kyla ir kokiu pagrindu jos yra reikalaujama, yra ribojama ir  negali viršyti bendros sumos, kurią per 

paskutinius šešis mėnesius Pardavėjas sumokėjo Paslaugų teikėjui. 

 

21.3. Paslaugų teikėjas ir/arba su juo susiję asmenys nėra jokių operacijų tarp Pardavėjo ir Klientų arba Prekių 

gamintojų arba platintojų šalis. Paslaugų teikėjas ir/arba su juo susiję asmenys (jų atitinkami darbuotojai, 

akcininkai, direktoriai, atstovai) atleidžiami nuo atsakomybės dėl bet kokių pretenzijų, išlaidų, žalos (įskaitant bet 

kokią netiesioginę ar tiesioginę žalą), sprendimų, baudų, nuobaudų, rinkliavų (įskaitant advokato honorarus ir bet 

kokius tyrimus, gynybos išlaidas), kylančius iš bet kokių pretenzijų, susijusių su Pardavėju ir bet kuria trečiąja 

šalimi, valstybės ar savivaldybių institucijomis ar agentūromis.  

 

21.4. Pardavėjas sutinka ir neprieštarauja, kad bet kokios iš šios Sutarties kylančios teisės ir įsipareigojimai būtų perleisti 

bet kokiam Paslaugų teikėjo nuožiūra pasirinktam asmeniui be išankstinio Pardavėjo sutikimo. Tuo atveju, jei 

Pardavėjas nesutinka tęsti sutartinių santykių, šios Sutarties pagrindu su Paslaugų teikėjo teises ir pareigas 

perėmusiu asmeniu, Pardavėjas turi teisę nutraukti Sutartį per 15 kalendorinių dienų nuo viešo (arba asmeninio) 

pranešimo apie teisių ir pareigų perleidimą pateikimo dienos. 



 

19 
 

22. Vientisumas 

22.1. Bet kurios iš šios Sutarties nuostatų negaliojimas, neteisėtumas ir neįgyvendinamumas nedaro įtakos kitų 

Sutarties nuostatų galiojimui. 

 

23. Vidinis skundų nagrinėjimas 

 

23.1. Vidinė skundų nagrinėjimo sistema yra skirta Pardavėjams ir ja yra užtikrinama, kad skundai būtų išnagrinėti per 
pagrįstą laikotarpį. Skundai yra nagrinėjami vadovaujantis skaidrumo, proporcingumo principais ir kiekvienu 
atveju yra atsižvelgiama į konkrečios situacijos sudėtingumą ir svarbą.  

 

23.2. Pardavėjas turi teisę pasinaudoti vidiniu skundų nagrinėjimu, tais atvejais kai: (i) įtaria, kad Paslaugų teikėjas 
nesilaikė Reglamente nustatytų įsipareigojimų ir dėl tokių Paslaugų teikėjo veiksmų jam buvo padaryta žala; (ii) 
technologiniai sprendimai, susiję su paslaugų teikimu daro jam neigiamą poveikį; (iii) priemonės, kurių ėmėsi 
Paslaugų teikėjas, arba jo elgesys, tiesiogiai susijęs su paslaugų teikimu ir turinys, daro jam neigiamą poveikį. 

 

23.3. Aukščiau šiame skyriuje 21.2 punkte nurodyti ir tinkamai pasirašyti skundai gali būti pateikiami el. paštu 
skundunagrinejimas@pigu.lt.  

 

23.4. Tais atvejais, kai ginčo nepavyksta išspręsti naudojantis vidine skundų nagrinėjimo sistema ir siekiant taikiai 
susitarti be kreipimosi į teismą, tarp Paslaugų teikėjo ir Pardavėjo kilusius ginčus nagrinėja mediatoriai, kurie 
atitinka visus Reglamento 12 str. 2 d. nustatytus ir mediatoriams taikomus reikalavimus: 

23.4.1. Mediatorius 1 – Ryšard Bogdanovič, el. paštas rysard@rblegal.lt; 
23.4.2. Mediatorius 2 – advokatė Kristina Čeredničenkaitė, el. kristina@lmk.lt.  
 

23.5. Pardavėjas, kaip ir Paslaugų teikėjas, turi sąžiningai dalyvauti mediacijos procese. Pardavėjui pageidaujant, prieš 
pradedant mediaciją ar ją atliekant, Paslaugų teikėjas pateiks Pardavėjui informaciją apie su Pardavėjo veikla 
susijusio mediacijos proceso veikimą bei veiksmingumą. 

 

23.6. Mediacijos proceso išlaidų dalis, tenkanti Paslaugų teikėjui yra nustatoma mediatoriaus siūlymu atsižvelgiant į 
visas reikšmingas nagrinėjimo aplinkybes: ginčo šalių reikalavimų esmę, šalių elgesį, taip pat jų dydį ir finansinį 
pajėgumą viena kitos atžvilgiu. 

 

24. Kalba 

24.1.      Ši Sutartis sudaryta lietuvių, latvių, estų, suomių, lenkų ir anglų kalbomis. Tuo atveju, jei yra neatitikimas tarp 

Sutarties nuostatų skirtingose kalbose, vadovaujamasi Sutarties nuostatomis anglų kalba. 

25. Įsigaliojimas 

25.1. Šią Sutartį sudaro Bendrosios ir Specialiosios sąlygos, priedai, taisyklės, Paslaugų teikėjo pateikiamos ir Sistemoje 

bei Interneto svetainėse skelbiamos rekomendacijos taip pat kiti dokumentai, kurie Paslaugų teikėjo yra 

įvardijami kaip Sutarties dalis ir su kuriais Pardavėjas yra supažindinamas Sutartyje nustatyta tvarka. Sutartis 

įsigalioja kai ją pasirašo abi Šalys raštu arba elektroniniu būdu.  

 

25.2. Tuo atveju, kai Sutartis pasirašoma raštu, Paslaugų teikėjas bet kuriuo metu Sutarties galiojimo laikotarpiu gali 

paprašyti patvirtinti Sutartį ir elektroniniu būdu.  

 

mailto:skundunagrinejimas@pigu.lt
mailto:rysard@rblegal.lt
mailto:kristina@lmk.lt


 

20 
 

25.3. Šios Sutarties pakeitimai arba nauja Sutarties redakcija įsigalioja po 15 kalendorinių dienų, o jei Paslaugų teikėjas 

nurodo ilgesnį terminą, tai po tokio termino ir nuo Sutarties pakeitimų arba naujos redakcijos Sutarties pateikimo 

Pardavėjui el. paštu, Paskyroje ar kitoje patvarioje laikmenoje dienos, jei Pardavėjas raštu neinformuoja Paslaugos 

teikėjo apie Sutarties nutraukimą. Tuo atveju, jei Pardavėjas nesutinka su atliktais Sutarties pakeitimais jis turi 

teisę per 15 kalendorinių dienų nuo Sutarties pakeitimų pateikimo jam dienos vienašališkai nutraukti šią Sutartį. 

Jei Pardavėjas šios Sutarties nenutraukia šiame punkte nustatyta tvarka, laikoma, kad su visais Sutarties 

pakeitimais jis sutiko ir prisiėmė jai sukeliamus įsipareigojimus. 

 

26.           Šalių komunikacija 

26.1. Šalių tarpusavio komunikacija vykdoma Šalių rekvizitais, nurodytais Specialiosiose sąlygose. 

26.2. Paslaugų teikėjas turi teisę, jeigu kitoks komunikacijos būdas nenumatytas Sutartyje, visais Sutarties vykdymo, 

Sistemos veikimo bei kitais Šalių tarpusavio klausimais komunikuoti su Pardavėju siunčiant pranešimus Sistemoje. 

Visi tokie pranešimai bus laikomi gautais Pardavėjo nuo jų atidarymo Sistemoje momento, tačiau ne vėliau kaip 

24 val. nuo jų išsiuntimo Pardavėjui.  

  



 

21 
 

PRIEDAS prie 

PARDAVĖJO SUTARTIES 

PRISTATYMO TVARKA 

1. Konkretūs Prekių pristatymo būdai ir taisyklės. 

1.1. Užsakymo pristatymas į Paslaugų teikėjo sandėlį (toliau – sandėlis). 
 

1.1.1. Šalims konkrečiai susitarus (raštu, el. paštu) ir taikant mokesčius, nurodytus Specialiosiose sąlygose arba Paslaugų 
teikėjo pateiktoje informacijoje, Pardavėjui suteikiama galimybė organizuoti Užsakymo pristatymą naudojantis 
Paslaugų teikėjo sandėliu. Todėl iš jo Užsakymas Klientui pristatomas naudojant Paslaugų teikėjo Prekių pristatymo 
būdus. 

 
1.1.2. Pardavėjas surenka Užsakymus, jo paruoštus pristatyti tą pačią dieną, kaip bendrą padėklą / siuntą ir ją pristato 

Paslaugų teikėjui, kaip nurodyta toliau. 
 
1.1.2.1. Jei Pardavėjas veikia Lietuvos Respublikos teritorijoje, pirmiau minimas padėklas / siunta pristatoma į Paslaugų 

teikėjo veiklos vykdymo vietą - sandėlis – Sausupio g. 15A, Vilnius, Lietuva (arba kitą veiklos vykdymo vietą, iš anksto 
nurodytą Paslaugų teikėjo ir sutartą Šalių). Paslaugų teikėjas užtikrina padėklo / siuntos priėmimą sandėlyje (per 1 
darbo dieną) ir tolesnį siuntos pristatymą konkrečiam Klientui. 

 
1.1.2.2. Jei Pardavėjas veikia Latvijos Respublikos teritorijoje, pirmiau minimas padėklas / siunta pristatoma į fizinį Paslaugų 

teikėjo (įskaitant jo Filialus) veiklos sandėlį adresu Krasta 52, LV-1003, Ryga, Latvija (arba kitą veiklos vykdymo vietą, 
iš anksto nurodytą Paslaugų teikėjo ir sutartą Šalių). Paslaugų teikėjas užtikrina tolesnį padėklo / siuntos pristatymą 
ir priėmimą sandėlyje (per 2 darbo dienas) bei tolesnį padėklo / siuntos pristatymą konkrečiam Klientui. 
 

1.1.2.3. Jei Pardavėjas veikia Estijos Respublikos teritorijoje, pirmiau minimas padėklas / siunta pristatoma į Omniva, Pallasti 
28, 10001, Talinas, Estija (arba kitą veiklos vykdymo vietą, iš anksto nurodytą Paslaugų teikėjo ir sutartą Šalių). 
Paslaugų teikėjas užtikrina tolesnį padėklo / siuntos pristatymą ir priėmimą sandėlyje (per 2 darbo dienas) bei 
tolesnį padėklo / siuntos pristatymą konkrečiam Klientui. 

 
1.1.2.4. Jei Pardavėjas veikia Suomijos Respublikos teritorijoje, pirmiau minimas padėklas / siunta pristatoma į fizinį 

Paslaugų teikėjo (įskaitant jo Filialus) veiklos sandėlį adresu Osumakuja 1-3 Vantaa, 01530, Suomija (arba kitą 
veiklos vykdymo vietą, iš anksto nurodytą Paslaugų teikėjo ir sutartą Šalių). Paslaugų teikėjas užtikrina tolesnį 
padėklo / siuntos pristatymą ir priėmimą sandėlyje (per 2 darbo dienas) bei tolesnį padėklo / siuntos pristatymą 
konkrečiam Klientui. 

 
1.1.3. Pardavėjas turi nurodyti Paslaugų teikėjui aiškius kiekvieno Užsakymo pristatymo terminus pagal 1.1.2 punktą. 

Paslaugų teikėjui reikia pateikti šią informaciją apie kiekvieną Prekę, įtrauktą į Pardavėjo asortimentą Interneto 
svetainėje, ne vėliau negu prieš pasiūlant šią prekę pirkti Klientui. 

 
1.1.4. Pardavėjas turi supakuoti ir pažymėti kiekvieną Užsakymą (Paslaugų teikėjo pateiktomis etiketėmis / žymomis) kaip 

atskirą padėklą / siuntą, siekdamas užtikrinti greitą ir tikslų Užsakymo pristatymą Klientui.  
 

1.1.5. Pardavėjas turi užtikrinti, kad pakuotėje Prekė liks sveika ir nepažeista gabenant ją Klientui naudojantis įprasta 
kurjerių paslauga. Jei Prekei reikalingos konkrečios pristatymo sąlygos (pvz., temperatūra, dūžtantis daiktas ir t. t.), 
Pardavėjas turi atitinkamai pažymėti pakuotę ir iš anksto informuoti Paslaugų teikėją. Pardavėjas prisiima visą riziką, 
susijusią su netinkamu įpakavimu, reikiamos informacijos nepateikimu ir t. t.  

 
1.1.6. Šalys susitarė, kad Pardavėjas visada yra atsakingas už reikiamą ir tinkamą Užsakymo supakavimą (siekiant užtikrinti, 

kad jis saugiai ir nepažeistas bus pristatytas Klientui), išskyrus jei Pardavėjas akivaizdžiai įrodo vien Paslaugų teikėjo 
ir (arba) jo partnerio, teikiančio pristatymo paslaugas, kaltę. Jei Prekės yra pažeistos, o išorinė pakuotė – normalios 
būklės, atsakomybė visada tenka Pardavėjui. 

 



 

22 
 

1.1.7. Paslaugų teikėjas turi teisę (tačiau neturi pareigos) bet kada nustatyti naujus, konkrečius, išsamius reikalavimus dėl 
tinkamos Pardavėjo Prekių pakuotės. Pardavėjas privalo laikytis tokių reikalavimų. 

 
1.1.8. Pardavėjas garantuoja ir patvirtina, kad Paslaugų teikėjas turi teisę (tačiau neturi pareigos) patikrinti Prekes, 

pristatytas į sandėlį arba į jo fizinę parduotuvę (kaip aprašyta 1.1.2 punkte). Į tokį patikrinimą gali įeiti pakuočių, 
esančių ant padėklo / siuntoje, išorės apžiūra, pažeistų pakuočių atidarymas ir t. t. Jei aptinkami defektai, Paslaugų 
teikėjas turi teisę savo nuožiūra atsisakyti priimti siuntą, patikrinti siuntos vidų ir (arba) priimti siuntą, tačiau pateikti 
pastabas ir (arba) perpakuoti siuntą Pardavėjo sąskaita. Paslaugų teikėjas išsiunčia Pardavėjui konkretų pranešimą 
el. paštu. 

 
1.1.9. Pardavėjas prisiima visą riziką ir atsakomybę (įskaitant, bet neapsiribojant, Užsakymo pakeitimą, pavėluotą 

pristatymą ar kitus nuostolius), jei kuriuo nors momentu prieš Užsakymo perdavimą Klientui Paslaugų teikėjas ir 
(arba) jo partneriai, teikiantys pristatymo paslaugas, aptinka Užsakymo trūkumų, pakuotės ir (arba) joje esančių 
Prekių pažeidimų ir t. t.  

1.2. Tiesioginis Užsakymo pristatymas Klientui 
 

1.2.1. Jei Šalys konkrečiai dėl to susitaria, Pardavėjui suteikiama galimybė organizuoti Užsakymo pristatymą Klientui 
naudojantis nuosavu transportu ar pristatymo paslaugų teikėju, kuris yra trečiasis asmuo. 
 

1.2.2. Pardavėjas organizuoja profesionalią pristatymo paslaugą Klientui savo rizika.  
 
1.2.3. Pardavėjas turi užtikrinti teisingą informacijos apie Užsakymo pristatymo procesą (įskaitant, bet neapsiribojant, 

sekimo informaciją, pristatymo terminus, būseną ir t. t.) pateikimą laiku Paslaugų teikėjo nurodytoje sistemoje. 
 
1.2.4. Pardavėjas turi teisę prašyti Kliento sumokėti Užsakymo pristatymo mokesčius, tačiau jie bet kokiu atveju negali būti 

didesni negu Interneto svetainėse nurodyti mokesčiai (įskaitant akcijas pristatymo mokesčiams, Paslaugų teikėjo 
taikomas Interneto svetainėje kiekvienu konkrečiu momentu). Pristatymo mokestis įtraukiamas į Pardavėjo sąskaitą 
faktūrą, išrašytą Klientui. Pardavėjas turi teisę, gavęs Paslaugų teikėjo sutikimą, teikti nemokamą bet kurių Užsakymų 
pristatymą. 

1.2.5. Jei nenurodyta kitaip, naudodamasis šiuo pristatymo būdu, Pardavėjas privalo laikytis visų šioje Sutartyje nurodytų 
taisyklių ir sąlygų (Specialiųjų sąlygų, Bendrųjų sąlygų bei šio Priedo). 

1.3. Nepaisant to, kas išdėstyta pirmiau, Pardavėjas yra atsakingas už visus pristatymo mokesčius bei už visas išlaidas ar 
mokesčius, susijusius su problemomis, susijusiomis su pristatymu, įskaitant, bet neapsiribojant, apgadintas arba 
prarastas Prekes, pavėluotą pristatymą arba klaidingą pristatymą, jei Pardavėjas neįrodo, kad dėl konkretaus 
įsipareigojimų nevykdymo ir patirtų išlaidų yra atsakingas tik Paslaugų teikėjas. 
 

  



 

23 
 

PRIEDAS prie 

PARDAVĖJO SUTARTIES 

KLIENTŲ MOKĖJIMŲ GAUNAMŲ UŽ INTERNETO SVETAINĖJE  www.hobbyhall.fi PERKAMAS PREKES ADMINISTRAVIMO 

TVARKA 

Šis Priedas nustato Klientų mokėjimų už Pardavėjo Prekes, parduodamas Interneto svetainėje www.hobbyhall.fi vykdymo ir 
administravimo tvarką ir yra taikomas tik tada ir tik tuo atveju, kai Pardavėjas Prekes parduoda Interneto svetainėje 
www.hobbyhall.fi. 
 

1. Kliento mokėjimų administravimo tvarka 

1.1. Visi Klientų, kurie įsigijo Pardavėjo Prekes, mokėjimai turi būti atliekami į sąskaitą, kuri yra nurodoma Sutarties 
Specialiose sąlygose, t.y. į mokėjimų  administravimo paslaugos teikėjo banko sąskaitą (toliau – Mokėjimo paslaugų 
teikėjas).  

1.2. Klientų mokėjimų administravimo tikslais Pardavėjas perleidžia visas esamas ir būsimas reikalavimo teises į jam Klientų 
pagal patvirtintus Užsakymus mokėtinas sumas už Pardavėjo parduodamas Prekes (toliau – Reikalavimo teisės), o 
Paslaugos teikėjas įsipareigoja už tokias perleidžiamas reikalavimo teises sumokėti Pardavėjui sumą, apskaičiuojamą iš 
Klientų gautų sumų už Pardavėjo Prekes atėmus visas Pardavėjo Paslaugų teikėjui pagal Sutartį ir jos priedus mokėtinas 
sumas. Tuo atveju, jei perleistos reikalavimo teisės nepakanka Pardavėjo mokėjimams pagal Sutartį padengti, Paslaugų 
teikėjas už perleistas Reikalavimo teises nieko nemoka, o Pardavėjas įgyja pareigą sumokėti nepadengtą jo mokesčių 
dalį, kuri Pardavėjo sumokama pervedant atitinkamą sumą į Paslaugų teikėjo sąskaitą nurodytą Specialiojejoje dalyje. 

1.3.   Paslaugų teikėjas už perleistas Reikalavimo teises sumoka po to, kai baigiasi Kliento teisė grąžinti Prekes už kurias 
Klientas sumokėjo į Mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitą.  

1.4.   Kliento Pardavėjui mokėtinos sumos už Pardavėjo parduotas Prekes iš Sutarties Specialiose sąlygose nurodytos 
Mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitos, automatiškai pervedamos Pardavėjui per Specialiosiose sąlygose nurodytą 
terminą, ir yra lygios Paslaugų teikėjo mokėtinai sumai už Reikalavimo teises apskaičiuotai šiame priede nustatyta 
tvarka.  

1.5.  Tuo atveju, jei Klientui suteikiama galimybė pervesti lėšas tiesiogiai į Paslaugų teikėjo sąskaitą (tranzitinę ar kitą), 
laikoma, kad toks mokėjimas už Prekes yra tiesioginis atsiskaitymas su Pardavėju. 

1.6.      Jei Paslaugų teikėjas nustato, kad dėl Pardavėjo veiksmų arba veiklos gali būti grąžinamos Prekės, grąžinami pinigai, 
atsirasti pretenzijų, ginčų, gali būti pažeistos Paslaugų teikėjo nustatytos sąlygos ar kiti dokumentai arba gali kilti kita 
rizika Interneto svetainei ar trečiosioms šalims, Paslaugų teikėjas savo nuožiūra gali sulaikyti bet kokius Pardavėjui 
mokėtinus mokėjimus tol, kol Paslaugų teikėjas įsitikins, kad rizika Interneto svetainei ar trečiosioms šalims nekyla. 

 

1.7.  Už šiame Priede nurodytas Paslaugų teikėjo teikiamas paslaugas, Pardavėjas įsipareigoja mokėti Paslaugų teikėjui 
Sutarties Specialiose sąlygose nurodytą mokestį, kuris įskaičiuojamas į Pardavėjo mokamus komisinius mokesčius. 

 

1.8.     Pardavėjo Paslaugų teikėjui mokėtini mokesčiai pagal Sutartį ir pagal bet kurias kitas Pardavėjo ir Paslaugų teikėjo 
sudarytas sutartis ar susitarimus, nepriklausomai nuo jų dalyko, bus laikomi sumokėtais nuo to momento, kai Klientas 
už Pardavėjo parduodamas Prekes sumoka į Mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitą, nurodytą Specialiose sąlygose, ir 
sumokėtais tokia apimtimi, kiek iš Pirkėjų gauti mokėjimai padengia Pardavėjo mokėtinus mokesčius pagal Sutartį.  

 

2. Priedo galiojimas 
 

2.1.   Šis priedas įsigalioja nuo to momento, kai Pardavėjas pradeda prekiauti Prekėmis Interneto Svetainėje 
www.hobbyhall.fi.  

2.2.     Šiame Priede naudojamos sąvokos iš didžiosios raidės turi tokią pačią reikšmę kokia joms suteikiama Sutartyje. 

2.3.   Šis Priedas keičiamas Sutarties sąlygų keitimo tvarka, numatyta Sutartyje. 

2.4.   Jei šio Priedo nuostatos prieštarauja Sutarties sąlygoms, taikomos šio Priedo sąlygos.  

 

  

http://www.hobbyhall.fi/
http://www.hobbyhall.fi/
http://www.hobbyhall.fi/


 

24 
 

PRIEDAS prie 

PARDAVĖJO SUTARTIES 

KLIENTŲ MOKĖJIMŲ ADMINISTRAVIMO TVARKA 

Šis Priedas nustato Klientų mokėjimų už Pardavėjo Prekes vykdymo ir administravimo tvarką ir yra taikomas tiems 
Pardavėjams ir tik tuo atveju bei tų Interneto svetainių atžvilgiu, dėl kurių Pardavėjas ir Paslaugų teikėjas nėra sudaręs kitų 
sutarčių, numatančių kitokią Klientų mokėjimų vykdymo, apskaitymo ir/ar administravimo tvarką. 

1. Kliento mokėjimų administravimo tvarka 

1.1. Visi Klientų, kurie įsigijo Pardavėjo Prekes, mokėjimai turi būti atliekami į sąskaitą, kuri yra nurodoma Sutarties 
Specialiose sąlygose, t.y. į Pardavėjo mokėjimo sąskaitą arba į Paslaugų teikėjo tranzitinę sąskaitą, priklausomai nuo 
to, kuri yra nurodyta Sutarties Specialiose sąlygose ir priklausomai nuo Paslaugų teikėjo techninių galimybių. 

1.2. Kai Klientas mokėjimus Pardavėjui už įsigytas iš jo Prekes atlieka į Paslaugų teikėjo tranzitinę saskaitą, Paslaugų teikėjas 
tokius mokėjimus surenka ir perveda į Pardavėjo mokėjimo sąskaitą, priklausomai nuo techninių galimybių ir šiame 
Priede aptarta tvarka. Atsižvelgiant į tai, kad Paslaugų teikėjo tranzitinė sąskaita nėra atsiskaitomoji sąskaita, laikoma, 
kad kai mokėjimas už Prekes yra atliekamas į Paslaugų teikėjo tranzitinę sąskaitą, jis visada atliekamas tiesiogiai 
Pardavėjui, o Paslaugų teikėjas tik teikia mokėjimų administravimo paslaugą. 

1.3. Visi Kliento Pardavėjui atlikti mokėjimai laikomi Sutarties Specialiose sąlygose nurodytoje sąskaitoje tiek laiko, kiek 
atitinkamas Klientas turi teisę grąžinti Prekes. Specialios Kliento mokėjimų sulaikymo sąlygos yra nurodytos Sutarties 
Specialiosiose sąlygose. 

1.4. Visos Kliento Pardavėjui mokėtinos sumos už Pardavėjo parduotas Prekes iš Sutarties Specialiose sąlygose nurodytos 
sąskaitos, automatiškai pervedamos Pardavėjui per Specialiosiose sąlygose nurodytą terminą, atsižvelgiant į atliktus 
nuskaitymus vadovaujantis šiame Priede nustatyta tvarka. 

1.5. Tuo atveju, jei Klientui suteikiama galimybė pervesti lėšas tiesiogiai į Paslaugų teikėjo sąskaitą (tranzitinę ar kitą), 
laikoma, kad toks mokėjimas už Prekes yra tiesioginis atsiskaitymas su Pardavėju. 

1.6. Jei Paslaugų teikėjas nustato, kad dėl Pardavėjo veiksmų arba veiklos gali būti grąžinamos Prekės, grąžinami pinigai, 
atsirasti pretenzijų, ginčų, būti pažeistos Paslaugų teikėjo nustatytos sąlygos ar kiti dokumentai arba gali kilti kita rizika 
Interneto svetainėms ar trečiosioms šalims, Paslaugų teikėjas savo nuožiūra gali sulaikyti bet kokius Pardavėjui 
mokėtinus mokėjimus tol, kol Paslaugų teikėjas įsitikins, kad rizika Interneto svetainėms ar trečiosioms šalims nekyla. 

1.7. Už šiame Priede nurodytas Paslaugų teikėjo teikiamas paslaugas, Pardavėjas įsipareigoja mokėti Paslaugų teikėjui 
Sutarties Specialiose sąlygose nurodytą mokestį, kuris įskaičiuojamas į Pardavėjo mokamus komisinius mokesčius. 

1.8. Pardavėjo Paslaugų teikėjui mokėtini mokesčiai pagal Sutartį ir pagal bet kurias kitas Pardavėjo ir Paslaugų teikėjo 
sudarytas sutartis ar susitarimus, nepriklausomai nuo jų dalyko, bus nuskaitomi automatiškai nuo Pardavėjo gautų 
Kliento mokėjimų. Nuo šiame punkte aptarto nuskaitymo atlikimo momento bus laikoma, kad Pardavėjas yra visiškai 
atsiskaitęs su Paslaugų teikėju tų mokėjimų, kurie buvo nuskaityti, atžvilgiu. 

1.9. Tuo atveju, jei dėl Paslaugų teikėjo kaltės, Pirkėjui jo įsigytos Prekės yra perduodamos (pristatomos) nesurenkant 
Pirkėjo mokėjimo už perduotas Prekes, Paslaugų teikėjas kompensuoja Pardavėjui perduotų Prekių kainą Sutarties 
Specialiosiose sąlygose nustatyta tvarka ir nuo to momento bus laikoma, kad Paslaugų teikėjas perėmė Pardavėjo 
reikalavimo teisę reikalauti iš Pirkėjo mokėtinos sumos už šiam perduotas Prekes, kurių kainą Pardavėjui sumokėjo 
Paslaugų teikėjas. Šiame punkte nurodytu atveju atskiras susitarimas dėl Pardavėjo reikalavimo teisės perleidimo 
Paslaugų teikėjui nebus sudaromas ir reikalavimo teisės perleidimas įvyksta šios Sutarties bei konkrečiai šio punkto 
pagrindu. 
 

2. Priedo galiojimas 

2.1.   Šis priedas įsigalioja nuo to momento, kai įsigalioja Sutartis. Šio Priedo sąlygos šalių santykiams taikomos tik tuo atveju, 
jei šalys nėra sudariusios kitų sutarčių, kuriose yra numatytas kitoks šalių santykis ir Klientų mokėjimų 
administravimas. 

2.2.     Šiame Priede naudojamos sąvokos iš didžiosios raidės turi tokią pačią reikšmę kokia joms suteikiama Sutartyje. 

2.3.   Šis Priedas keičiamas Sutarties sąlygų keitimo tvarka, numatyta Sutartyje. 

2.4.   Jei šio Priedo nuostatos prieštarauja Sutarties sąlygoms, taikomos šio Priedo sąlygos. Jei šio Priedo sąlygos prieštarauja 
Sutarties Specialiosioms sąlygoms – taikomos Sutarties Specialiosios sąlygos. Jei šio Priedo sąlygos prieštarauja šalių 
atskiriems susitarimams/sutartims, numatančioms kitokį Klientų mokėjimų apskaitymo/administravimo būdą ar 
tvarką – taikomos tokio šalių susitarimo/sutarties sąlygos. 

 


